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Múzeumok Éjszakája 
Az idén is megrendezték 

Nagykőrösön a közkedvelt Mú-
zeumok Éjszakája rendezvényt. 

Két helyszínen várták az ér-
deklődőket. A Cifrakertben fellé-
pett az Oti Voice & Bass, a Nagy-
kőrösi Arany János Kulturális Köz-
pont néptánccsoportja, a Holdviola 
zenekar, a Kiscsillag zenekar, és 
zenés időutazást tehettünk az 
1920-as évekbe Pierre D’ Oro-val. 
Nagy érdeklődés kísérte a vá-
rosunk nemesi családjainak cí-
meriből nyílt kiállítást. A tárla-

tot a Svájci házban tekinthettük 
meg. A Borkalán Hagyományörző 
Egyesület jóvoltából elődeink 
tüzes íjászatát gyakorolhattuk. 
Résztvehettünk kézműves fog-

lalkozásokon, megnézhettük a 
népművészeti bemutatókat. 

A múzeumban három kiváló 
program várta a látogatókat. 

Oláh Róbert „A kő csodája- Az 
ásványok művé-
szete” címmel 
tartott rendkívül 
színvonalas előa-
dást. A prezen-
táció ideje alatt 
f o l y a m a t o s a n 
érkeztek az ér-
deklődők minden 
ko ro s z t á l y b ó l. 
Bámulatos diák 
és csodálatos 
videók kíséreté-
ben mutatta be a 
geográfus ezt a le-

nyűgöző világot. A fantasztikus 
előadás mellett, a saját gyűjte-
ményéből válogatott gyönyörű 
kiállítását is megtekinthettük. 
Ezen az estén  résztvehettünk 

„Szabadulós játékokban” is, 
amelyek hazánkban is nagyon 
kedveltek. Két 
kihívás vár-
ta a csapato-
kat, a „Titkos 
Arany kül-
detés”  ahol 
rejtélyes fel-
adványok kö-
zött Arany Já-
nos egy eddig 
nem ismert 
költeményét 
kellett megta-
lálniuk, illetve 
a „Gyilkosság 
a múzeum-
ban”, amelyben a csapatok a 
nyomozóknak segíthettek egy 

rejtélyes ügy felderítésében. 
Patay Róbert régész vezetésével 

régészbemutatót és látványása-
tást nézhettünk meg a „Csont-

vázak éjsza-
kája” program 
keretében. A 
rendezvényt 
a Szent Ist-
ván- napi tűz-
gyújtás zárta 
a népszerű 
Tűzl idércek 
közreműködé-
sével. 

Német
 Enikő

(-)
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
21; 43; 62; 66; 84

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 14; 17; 36; 37; 39

Kemény mondatok…
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„Nekünk, európaiaknak a saját 
kezünkbe kell vennünk a sorsunkat!” 
– jelentette ki nemrégiben Ange-
la Merkel német kancellár. Ez bi-
zony így igaz, mert Anglia távozik 
az EU-ból és Donald Trump USA 
elnök pedig keményen kioktatta 
az EU tagállamait a NATO fegy-
verkezési hozzájárulásának ala-

csony nemzeti volta miatt.
Nem beszélve arról, hogy az 

USA a német autóexportot védő-
vámmal fogja sújtani, mert Né-
metországnak jelentős pénzügyi 
aktívuma van az USA-val szem-
ben. 

A kérdés tehát az: mi lesz veled 
öreg Európa?!

Csalódás…
Sokan szavaztak 2010-ben 

a Fideszre azzal a gondolat-
tal, hogy majd jó változások 
jönnek a politikában. Vége lesz 
majd a korrupciónak, a politikai 
hazugságoknak, fellendül az okta-
tás és az egészségügy, véget érnek 
az úgynevezett megszorítások, és a 
vidék fel fog zárkózni a fővároshoz. 
Lesz igazi nemzeti megegyezés. 
Annak is sokan örültek, hogy a Fi-
desz 2010-ben parlamenti kéthar-
maddal nyerte a választást, hiszen 
így Orbán Viktor bebizonyíthatta 
volna, hogy igazi európai vezető, 
nem pedig - amivel ma vádolják - , 
hogy  egy feltörekvő, hatalommáni-
ás, egyébként kis ország diktátora, 
és nagyvonalú intézkedéseket tesz 
majd az ellenzéknek is a demokrá-
cia és a kiegyezés érdekében.

Nekem akkor az 1867-es Deák 
Ferenc nevéhez fűződő Kiegyezés 
jutott az eszembe, amikor látszólag 
az osztrákokkal kellett kiegyezni az 
1848-as Szabadságharc után, de va-
lójában ennek a sokat szenvedett 
népnek kellett megbékélnie önma-
gával. 

Bíztam abban, hogy a valós és 
vélt sérelmeket, sebeket mindenki 
félreteszi, és egy igazi demokrati-
kus erő, a Fidesz, szakmai alapon 
és nagyvonalúan meghozza a jólé-
tet ennek az országnak. 

De hét évvel a 2010-es újbo-
li Fidesz hatalomra jutás után 
csalódottan kellett megállapí-
tanom, hogy nem ez történt. 
Elegáns, demokratikus, kultu-
rált, európai gesztusok helyett 
egyre-másra csak fejek hullot-
tak, és bizony hozzá nem értő, 
de politikailag végsőkig lojális 
karrieristák kerültek a valódi 
szakmai döntéshozók és politi-
kusok közé. 

Sajnos ez országosan és helyben 
is így alakult, a szakmai tudás már 
nem igazán számít, helyette a párt-
hűség az, ami fontos. Pedig még Ká-
dár János is hármas követelményt 
szabott egy komolyabb vezetői 
beosztás elnyerésére, melyek a kö-

vetkezők voltak: vezetői képesség, 
szakmai felkészültség és politikai 
párthűség. 

Ez utóbbi már nem is igazán volt 
alapkövetelmény a ’80-as évektől 
kezdve a kádári, úgynevezett puha 
diktatúrában. Ezért lehetett már 
komoly gazdasági vezetői beosztás-
ban nem MSZMP-tag is.

Egyszerűen nem akartam hinni a 
szememnek, és azzal vigasztaltam 
magam, hogy rosszul értelmezem 
a történteket. De aztán beláttam, 
hogy sajnos csak hitegettem ma-
gam, mert a hatalom arroganciájára 
a közéletben megkezdődött a meg-
felelés politikai kényszere, az ön-
cenzúra. Sőt még a művészetekbe 
is betört ez a brutális ordas eszme, 
mert már nem az alkotás számított, 
hanem, hogy ki a jó és rossz elvtárs. 

Aztán itt van ez a Nemzeti Kon-
zultáció, melyben az elmúlt század 
’50-es éveinek diktatórikus, de száj-
barágós kérdései, válaszai jelentek 
meg a propaganda kiadványokban. 
Azt látom a környezetemben, hogy 
a Fidesz mellett maradók, már aki 
szavazatban még ott maradt, az ezt 
egyfajta vallási hitből, és a kisebbik 
rossz elvén teszi. 

Ez az a nagyjából másfél millió 
ember, akiknek segítségével Orbá-
nék uralkodni tudnak a többi nyolc 
és félmillió felett.

Mert a nyolc és félmillió nagy ré-
sze már el sem megy szavazni, an�-
nyira kiábrándult a politizálásból és 
a politikából.

Igen, csalódnom kellett, mert 
hol van már a szólásszabad-
ság, melyet sokan alárendeltek 
már az anyagi javak megszer-
zésének, a harácsolásnak, és 
persze ebben az illiberális de-
mokráciában nem mindenki 
egyenlő, mert vannak „egyen-
lőbbek”! 

Szerintem az élet annál azért 
több, mint amennyit képes vagy 
összeharácsolni benne. 

Ezért csalódtam.
Kocinkó

Útravaló a nyári politikai uborkaszezonra…

Orbán Viktor kormányfő keményen beszélt napirend előtt a parla-
mentben, s ezzel búcsúzott a nyári szünet előtt a Tisztelt Háztól. Orbán 
Viktor szerint Brüsszel a terroristák mellé állt, és Soros György irányítja 
őket. A miniszterelnök napirend előtti felszólalásának ez volt a lényege. 
A tavaszi ülésszak utolsó hetében mondta el ezt az ostorozó beszédet 
Orbán Viktor, mielőtt a képviselők három hónapos nyári szabadságra 
mentek volna. 

Persze mondott „jó” híreket is, legalább is az ő szempontja szerint: 
azaz rekordot döntött a Nemzeti Konzultáció. Erre való hivatkozással 
kijelentette Orbán Viktor, hogy amíg én vagyok a miniszterelnök, addig 
állni fog a déli kerítés. Csak úgy mellékesen jegyzem meg, hogy a déli 
kerítést nem azért állították, mert Orbán Viktor a miniszterelnök, ha-
nem azért húzták fel, hogy megakadályozzák a migránsok bejutását az 
országba. Tehát a kerítésnek – elvileg – addig kellene állnia, amíg van 
migrációs nyomás, s nem addig, amíg Orbán Viktor a miniszterelnök. 

Orbán Viktor azt is hangsúlyozta, hogy elutasítja a kötelező 
betelepítési kvótát, de azt már nem mondta, hogy nem is olyan 
régen ő maga írta alá Brüsszelben a kereken 1300 fő befogadá-
sát célzó nyilatkozatot. 

Most viszont azt hangsúlyozza, hogy még ezt a csekély számú bete-
lepítést sem vállalja. 

Vona Gábor, a Jobbik elnöke szintén a parlamentben azt nyi-
latkozta a nyilvánosság előtt, hogy Orbán Viktor a saját démo-
naival küzd. 

Az egyik ilyen démon Soros György, aki mára a kormány elsőszámú 
célpontjává vált annak ellenére, hogy a rendszerváltás idején ugyanez 
a Soros György biztosította Orbán Viktor külföldi tanulmányait ösztön-
díj biztosításával. A hajdani ösztöndíjas mecénásáról, Soros Györgyről 
így nyilatkozott: „Abszurd, hogy Brüsszelben ma egy emberek millióit 
nyomorba döntő pénzügyi spekuláns szabja meg, hogy merre van az 
előre. Európai vezetők hajbókolnak Soros György előtt, aki megmond-
ja, mit kell tennie Európának.”

 Ezt már nem szükséges kommentálni, a kijelentés önmagáért beszél.

Orbán ezután arra kérte a képviselőket, hogy a Soros maffia helyett 
(értsd alatta a civil szervezeteket), a magyarokat támogassák. 

Rátérve a „jó” hírre, egymillió hatszáznyolcvanezren küldték vissza a 
szájbarágós Nemzeti Konzultációs íveket, ami abszolút rekord, jelentet-
te be a miniszterelnök, hiszen ez a kormány álláspontját igazolja. 

A miniszterelnök megfeledkezett arról, hogy a tízmilliós Ma-
gyarországban kereken nyolcmillió választára jogosult él, s 
ezeknek egynegyede sem küldte vissza a drága közpénzen ki-
küldött konzultációs íveket. Ez a tény a kisebbség diktatúráját 
jelenti a többség felett!

Emlékezzünk, a kommunisták a proletárdiktatúra alatt a többség dik-
tatúráját értették a kisebbség felett. Valljuk be, legalább ők az arányokra 
azért vigyáztak, hogy egyáltalán mit mondanak!

 
Visszatérve a konzultációs ívekre, a kitöltők 99 %-a szerint is a külföld-

ről támogatott szervezeteket kötelezni kell a regisztrációra, és vállalniuk 
kell, hogy melyik ország vagy szervezet megbízásából, és milyen céllal 
tevékenykednek Magyarországon. Ez eddig is transzparens volt az adó-
bevallások és a honlapok szerint is a civil szervezeteknél.

A miniszterelnök beszédében hallgatott a Fidesz-közeli CÖF-
ről, erről az álcivil szervezetről, melyet a Magyar Villamosipari 
Művek több mint félmilliárd forinttal támogatott közpénzből. 

A miniszterelnök e kemény, kiosztó beszédében elfelejtett beszélni 
a lakosságot igen csak mélyen érintő oktatási, egészségügyi és bérezé-
si szempontokról, nem beszélve a paksi atomreaktor orosz bővítésről. 
A konzultációs ívekben sem szerepeltek ezek a témák, mintha ezen a 
téren minden a legnagyobb rendben lenne, nem beszélve az államilag 
szervezett korrupcióról. 

Szóval elhangzott az orbáni irgum-burgum, mely alapvetően a politi-
kai marketingről, azaz a propagandáról szólt. 

De azt tudjuk a történelemből, hogy csak propagandával és 
öndícsérettel (Magyarország jobban teljesít!), nem lehet kor-
mányozni és hosszútávú eredményeket elérni.

ábrahám
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Határtalanul – Délvidéken
Az Emberi Erőforrások Mi-

nisztériuma Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő által meghir-

detett Határtalanul Programon 
a Jászkarajenői Széchenyi 
István Általános Iskola ismét 
eredményesen vett részt.  „Tör-
ténelmünk nyomában Délvidé-
ken” című pályázatuk az okta-
tásért felelős miniszter döntése 
alapján 670.000 Ft támogatásban 
részesült, így 20 diák és 2 peda-
gógus utazhatott ki nagyon ked-

vező anyagi feltételekkel.
Az utazásra 2017 májusának 

végén került sor. A történel-

mi barangolás során felkeres-
ték Csáktornya, Varasd, Cel-
je, Lendva várait, gyönyörű 
templomait. Megismerkedtek a 
Cillei család, Corvin János éle-
tének jelentős helyszíneivel és 
a Muravidékkel. Az utazás célja 
volt a személyes kapcsolatok 
kiépítése a határon túli fiata-
lokkal. Ezért meglátogattak egy 
iskolát is Varasdon, ahol nagy 
szeretettel látták vendégül a 
csoportot. A diákok ajándéko-
kat is vittek magukkal. Többek 
között Kormos Lajos helyi mé-

hész által felajánlott akácmézet, 
amely ma már Hungarikumnak 
számít, valamint a Határtalanul 
Program logójával ellátott tollat, 
és saját készítésű könyvjelző-
ket. 

Az intézmény vezetője, Antal-
né Petrovics Erika kiemelte azt 
is, hogy a kirándulást a kísérő 
pedagógusok – Kobela Mária 

és Sági Lajos - által jól megter-
vezett előkészítő óra előzte 
meg. A kirándulásról hazatérve 
a gyerekek a nevelőkkel együtt 
értékelték is az utazást. A dél-
vidéki kiránduláson készült 
fotókból az érdeklődőknek vetí-
tést is tartottak a trianoni meg-
emlékezés keretein belül.

K.Zs.B.T.

Családbarát                                  Családbarát
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ménye a nullához tartana. Az 
is ismert, hogy az átlagember 
számára akkor érezhető egy 
ország fejlődése, ha a GDP 
növekedés eléri a legalább há-
rom %-ot évente. 

Nem lehet tehát pénzt úgy 
követelni egy szövetségi rend-
szer fejlett tagállamaitól, hogy 
magát a szövetséget az adott 
ország, jelesül Magyarország 
támadja. Azt is tudomásul kell 
vennünk, hogy bár a hazai 
propaganda teli szájjal harsog-
ja, hogy Magyarország jobban 
teljesít, mégsem mi vagyunk 
az EU leggazdagabb és leg-
erősebb állama. Persze ennek 
történelmi okai vannak, de 
az tény és szomorú valóság, 
hogy a jobb kereseti lehető-
ségekért a magasan képzett 
magyar munkaerő az EU gaz-
dagabb államaiban vállal mun-
kát, háromszoros, esetleg még 
ötszörös bérért ugyanazért a 
munkáért!

Az is veszélyes helyzetet 
teremt, hogy Magyarország 
a „kétsebességes” Európa 

másodosztályú nemzetál-
lamává válhat gazdasági-
lag.

Orbán Viktor Brüsszelben 
mindig hangoztatja, hogy az 
Európai Unió tagjai kívánunk 
maradni, itthon viszont, Ma-
gyarországon beszédeiben, 
óriásplakátjaival is kőkemé-
nyen támadja az EU-t. Kérdem 
én, meddig lehet ezt így csi-
nálni? Mert a mai média és in-
ternet világában a hazai hírek 
hamar eljutnak Brüsszelbe is. 
Régi magyar mondás az, hogy 
ahonnan eszünk, oda nem „te-
szünk”!

Be kellene fejezni már ezt a 
kettős beszédet, az idealizált 
pávatáncot, mert 2020. után 
az EU új költségvetési ciklu-
sának kezdetén már nagyon 
kellemetlenül járhatunk, ha el-
hanyagoljuk az érdemi, valós, 
okos párbeszédet az EU-val.

A többit 2020. után majd 
meglátjuk!

ábrahám

A hazai politi-
kai pártok egyre 
többször és egy-
re hangosabban 
emlegetik fel, 
hogy 2020. után 
az EU sokkal ke-
vesebb pénzfor-
rást bocsát majd 

rendelkezésre a felzárkózás 
céljaira a hozzá képest elmara-
dottabb, a kelet-európai szoci-
alizmus béklyójában sínylődő 
államoknak.

Napvilágot látott olyan sta-
tisztika is, mely szerint az Eu-
rópai Unió polgárainak jó egy-
hatoda él olyan régióban, főleg 
Európa déli és keleti perifériá-
in, ahol az átlagjövedelem még 
az Uniós átlag felét sem éri el. 

Ezért merült fel a fejlett or-
szágok, Németország és Fran-
ciaország részéről a „kétsebes-
séges” Európa modellje, mert 
nyilvánvalóvá vált, hogy ezt a 
lemaradást rövid időn belül az 
elmaradt régiók, nemzetálla-
mok képtelenek behozni.

Jelenleg – mint ismeretes 
– az EU költségvetésének 
valamivel több, mint egy-
harmada az úgynevezett 
felzárkóztatást segítené 
elő. Ezt az Európai Unió 
központi szervei kohéziós 
politikának hívják, a támo-
gatott országok zsargonjá-
ban azonban ezt csak kö-
zönséges pénzosztásnak 
nevezik.

Az ellentmondás abban 
van, valamint a korrupció 

és a visszaélés lehetősége 
is, hogy ezt az úgynevezett 
felzárkóztatási pénzt nem 
az EU intézményei kezelik, 
hanem a támogatást felve-
vő és megkapó nemzetál-
lamok. Brüsszel számára lé-
nyegében csak az ellenőrzés 
lehetősége marad, amely  igen 
lassan és persze áttételesen 
zajlik. Például az OLAF-nak, 
mely a visszaélések és a kor-

rupció kivizsgálására hivatott, 
nyomozati jogosítványa nincs, 
csak jelentési kötelezettsége. 
Éppen ezért akarja a brüs�-
szeli bürokrácia létrehozni 
az EU ügyészségét, mely a 
korrupció kivizsgálására 
lenne hivatott, de már nyo-
mozati, hatalmi jogkörrel 
felhatalmazva. Ezt húsz 
tagállam elfogadta, tehát 
több, mint kétharmad, ez-
zel szemben hazánk nem! 
Német javaslatra szó van ar-
ról, hogy az a nemzetállam, 
tagállam, mely nem hajlandó 
alávetni magát az európai kor-
rupciót kivizsgáló központi 
ügyészségnek, az az állam 
majd nem fog kapni úgyneve-
zett felzárkóztatási támogatást.

A baj az, hogy jelenleg ez a 
felzárkóztatási pénz, melyet 
az EU ad, sokfelé terül szét, 
és bizony nem ritkán a hata-
lomhoz közelálló vállalkozó 
oligarchák zsebébe kerül. A 
jelenlegi rendszer szerint a 
szabálytalanságok tényének 
megállapítása az EU részéről 
esetenként majd 10 év késés-
sel – visszamenőlegesen – de-
rül ki. Ennyi idő távlatában 
visszakövetelni a pénzt az EU 
részéről egy nemzetállamtól 
már igen csak felveti ennek a 
rendszernek a hiányosságait 
és életképességét. Ez a jelen-
legi gyakorlat a mai magyar 
vezetés részéről látszólag jo-
gosnak tüntetheti fel a Brüs�-
szel ellen hergelő politikai 
kampányokat. Ez a Brüsszel 
ellen tudatosan politika-
ilag gerjesztett kampány 
nem fog jót tenni Magyar-

országnak, mert a felzár-
kóztatási, fejlesztési forrá-
sok a 2020. után következő 
időszakban sajnos össze-
zsugorodhatnak, sőt meg 
is szűnhetnek. 

Ez játék a tűzzel, mert mér-
tékadó közgazdászok szerint 
is a brüsszeli támogatások nél-
kül Magyarország éves nemze-
ti összterméke, a GDP növek-

P e r i s z k ó p
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(Demokrácia: a nép hatalma)
(Kleptokrácia: a tolvajok ha-

talma)

 A városi vezetés részéről az 
lenne a demokratikus hatalom-
gyakorlás, ha a döntéseknél a 
nép, a többség érdekeit vennék 
figyelembe. Vagyis követniük kel-
lene Lázár János kancelláriami-
niszter utasítását és ki kellene 
fizetniük az 5000 nagykőrösi 
családnak a visszajáró csator-
napénzt.

Miután Lázár tájékozta-
tása szerint a nagykőrösi 
csatornázás teljes egészé-
ben uniós és állami támo-
gatásból valósult meg, ezért 
valójában nem kellett hozzá 
lakossági önrész.

A nagykőrösi kleptokraták 
mégis beszedtek 5000 családtól 
ingatlanonként 200 ezer forin-
tot. Majd népszavazást kezde-
ményeztek annak érdekében, 
hogy megtarthassák a pénzt...

Most elszámolás helyett, a 
kormánnyal való tárgyalásokra 
hivatkozva húzzák időt. Az el-
számolást pedig arra hivatkoz-

Nagykőrösön a demokráciát 
felváltotta a kleptokrácia?

Mi lesz 2020. után az EU-s támogatásokkal?

va nem indítják el, hogy még 
mindig csatornáznak a város-
ban.

Az elszámolás nem csak 
a tolvajokat leplezné le, 
hanem arra is rávilágítana, 
hogy a vezető politikai elit 
megszűntette a népuralmat 
(demokráciát) Nagykőrö-
sön, és helyette kleptokráci-
át hozott létre...

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Június 21-e az év legrö-
videbb éjszakája, a nyári 
napforduló. A babonák, hi-
edelmek szerint varázsere-
je van ennek az éjszakának, 
minden képzeletet felülmú-
ló dolgok, események tör-
ténhetnek, a hőn áhított kí-
vánságok is teljesülhetnek. 
Ilyenkor világszerte örömtüze-
ket gyújtanak az ünnep tiszte-
letére, melyeknek szintén va-
rázserőt tulajdonítanak. S hogy 
miért ünnep ez az éjszaka? Mert 
a pogány hiedelem szerint ek-
kor a fény legyőzi a sötétséget, 
mellyel örök harcban áll.

Mivel a keresztényi logi-
kába is beleillett a fény és 
a sötétség küzdelme, ezért 
a kereszténység végül ezt a 
napot Keresztelő Szent Já-
nos napjává tette. Az Iván el-
nevezés a régi magyar Jovános, 
Ivános alakból ered, illetve a Já-
nos névnek a szláv formájából.

„Szent Iván éjjele mégsem június 
21-ére, hanem június 24-ére esik, 
ennek oka azonban a tropikus idő-
számítási mód sajátosságában és a 
tényleges naptári évek közti különb-
ségben, illetve az egykori naptári re-
formokban rejlik. Így a nyári napfor-
duló napja és megünneplése időben 
napjainkra már elvált egymástól. 

A nyár csillagászati értelemben vett 
kezdete korábban valóban Szent 
Iván napra, azaz június 24-ére esett, 
de erre ma már az eltolódás miatt 
három nappal korábban, június 
21-én kerül sor. Évszázadok, vagy 
egy évezred múlva a napfordulók 
még korábbi dátumra fognak esni” 
– mondta el a FigyelőNetnek 
Mizser Attila, a Magyar Csillagá-
szati Egyesület főtitkára.

Szent Iván éjjele több mű-
vészt is megihletett, s csodás 
alkotások születtek. Talán legis-
mertebb közülük Shakespeare 
színdarabja a Szentivánéji 
álom, melyben az éjszaka balul 
elsült kívánságai igazi humoros 
jelenetekkel átszőve repítenek 
bennünket egy csodákkal teli 
világba. 

„Bíborszínü kis virág, 
Melyet Ámor íve lőtt, 
Önts szemére báj-erőt, 
Hogy, ha ébred s látja őt, 
Benne leljen égi nőt, 
Mint ott Vénus, oly dicsőt.
No, ha ébredsz s látod őt, 
Tőle kérd a gyógyerőt.”

(Shakespeare: Szentivánéji 
álom – Oberon varázslata)

K.Zs.B.T.

Szombaton, esete nyolcórai 
kezdettel, tartalmas, és érdekes 
kiállítás körítésében hallgat-
hattuk a kecskeméti Kozicz Já-
nost. A felújított Svájci-ház volt 
a helyszíne az eseménynek, 
melyben a kőrösi nemesi csalá-
dok címereit elemezte a heral-
dikában jártas magyar-történe-
lem szakos gimnáziumi tanár. 

A program szerinti „Nagykő-
rösi” nemesek meglehetősen 
slampos meghatározás! Ugyan-
is mióta írásos feljegyzések em-
lítik a város – település – nevét, 
egészen a XIX század utolsó 
harmadáig, „KŐRÖS” a titulus, 
minden féle jelző nélkül!

Nos, a lényeg mégis csak az, 
hogy a mintegy harminc érdek-

lődő figyelmét végig lekötötte 
a szuggesztív előadás. Számos 
érdekességet megtudhattunk a 
heraldikán kívül. Például azt, 
hogy vannak olyan „kékvérű” 
– nemes – családok, akiknek 
felmenői kőrösi lakosként érde-
melték ki a kutyabőrt. A többsé-
gük viszont, „távolabbrú gyüt-
tek, oszt eresztöttek gyükeret a 
kőrösi homokon”.

Például az Ádámok, Ballák, 
Bitzók, Beretvások, Patayak, 
stb., akiknek czímerei művé-
szien kidolgozott festményeken 
jelentek meg előttünk, Máthé 
Erika munkáiként.

Ezek szimbolikáját magyaráz-
ta Kozicz János, hangsúlyozva, 

hogy heraldikának is van egy 
speciális magyar ága, melynek 

legfőbb jellemzője a kivont 
kard, vagy pallós. Ez a nemes-
séget kiérdemelő családfő hősi-
ességére utal. 

Egyébként minden, a címe-
ren feltüntetett jelzésnek van 
valami, pontosan meghatároz-
ható, szimbolikus magyarázata.  

TB.

Szent Iván éjjeleKora este a „Múzeumok
éjszakáján”
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A belevaló politikust a 
szög mindig fején találja.

***
A magyar politikában – a fe-

udális hagyományok szerint – 
mindig az van a nyeregben, aki 
már fenn ül a magas lovon.

***
Donald Trump amerikai 

elnök – mint utólag kiderült 
– a fiatal csinos feleségére 
való tekintettel még a saját 
klimax változását sem írta 
alá, nemhogy a nemzetközi 
klímaváltozásról szóló tör-
vényt…

***
A mai médiaháborút a lefize-

tett bértollnokok és a nélkülöző 
igazi újságírók vívják Magyaror-
szágon!

***
A mai belevaló harcos tünte-

tők igazi szórakozása a vízágyú 
fürdőzés, a füstbomba füstjének 
letüdőzése, valamint a könny-
gáz gránátra történő spontán 
sírdogálás…

***
Magyarországon már a fizi-

ka törvényeit is csak jogi úton 
lehet megváltoztatni kétharma-
dos minősített parlamenti több-
séggel.

***
Ha két szembenálló politikus 

a bíróságon egyezséget köt, ak-
kor – szinte biztosra vehető -, 
hogy már igen csak felkészültek 
valamire egymás ellen!

***
A bértollnokok is úgy fog-

nak járni, mint a Krisztust 
eláruló Júdás: saját kezűleg 
iktatják majd ki magukat a 
jobb érzésű emberi társa-
dalomból.
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Magyarországon – egy új 
unortodox építőipari szabada-
lom alapján – az építendő uta-
kat már kizárólag olcsó kátyú-
zással készítik.

***
Csak kizárólag az egyszeri 

polgármester képes - miniszteri 
szintű titkos tárgyalásokkal – a 
csatornapénzt visszafizettetni 
állítja bértollnoka, mert sem a 
lakossági aláírások, sem az el-
lenzéki próbálkozások ezt nem 
oldhatják meg az illiberális de-
mokráciában.

***
Az unortodox gazdaság-

ban igen jó és kiváló pénz-
ügyi szakember lesz Pénztá-
ros Lőrinc és a CBA-s Kas�-
szás Erzsi duó! – jelentette 
be Matolcsy György az MNB 
elnöke.

***
Az egyszeri városban az el-

lenzéki kereskedelmi lapok a hi-
bákat teszik szóvá, a pályázatok 
elnyeréséről viszont kizárólag 
a jól fizetett bértollnokok tudó-
síthatnak az „ingyenösben”.

***
Sebes Maca örömlány is 

szakmai elnevezést változ-
tatott, hogy állami támoga-
tást kaphasson a jövőben: 
szexuális közmunkásként 
jelentkezett be a hivatalos 
nyilvántartásba.

***
Minél távolabbi jövőről be-

szélnek a kampányban a poli-
tikusok, annál optimistábban 
képesek nyilatkozni.

***
Magyarországon törté-

nelmileg kialakult politikai 
jobb- és baloldal van a pár-
tok tekintetében, de mi van 
a civil többséggel, mely ér-
telemszerűen középütt áll?

***
Az a mostani politikus, aki 

már több ellentétes eszméket 
hirdető politikai rendszert is 
kiszolgált, bizonyíthatóan nem 
ártatlan!

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 20. Kedd: Rafael
Június 21. Szerda: Alajos, 

Leila
Június 22. Csütörtök: 

Paulina
Június 23. Péntek: Zoltán
Június 24. Szombat: Iván

Június 25. Vasárnap: 
Vilmos

Június 26. Hétfő: János, 
Pál

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Június 19-től június 25-ig: ROZSNYAI PATIKA Kossuth tér 12.
Június 26-tól július 2-ig: CSONTOS PATIKA Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 19-től június 25-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Június 26-tól július 2-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
június 19.   SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 20.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 21.   TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 22.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 23.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
június 24.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 25.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
június 26.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 27.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 28.   PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
június 29.   SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 30.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 1.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

július 2.      SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgyna-

pon) a GYERMEKORVOSI ÜGYE-
LET reggel 8 órától este 20 óráig 
működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEGLÉD 
JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Június 24-25: Dr. Kárpáti László Cse-
mő Petőfi u. 34. T : 392-037, 

06-20-9 /341-276

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Június 24-25: Dr. Kárpáti László Cse-
mő Petőfi u. 34. T : 392-037, 

06-20-9 /341-276

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Június 24-25: Dr. Dávid Gyula Nagy-
kőrös, Széchenyi tér 19/2. 

T: 06-20-9/603-902
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Parragh szerint nincs olyan 
polgármester, aki be merné 
záratni a gimnáziumot, szerin-
te nem művelt emberfőkre van 
szükség, hanem szakembe-
rekre.

Kálmán Olga szerint 
viszont későn tetszettek 
felébredni, nem kellett 
volna a tankötelezett-
séget 16 évre levinni 
először, s azután nem 
eszement intézkedéseket 
hozni, amelyek ellen a 
pedagógusok, az oktatás 
szakemberei már évek 
óta felemelték szavukat.

Az is igaz, hogy az általá-
nos műveltség alapjait a gimná-
ziumi érettségi alapozná meg. 
Ami a polgármestereket illeti, 
ők már rég nem illetékesek az 
iskolák és főleg a gimnáziumok 
tekintetében, mert nem ők az 
fenntartói az iskoláknak, hanem 
a magyar állam, de most mégis 
rajtuk követelnek olyan nép-
szerűtlen intézkedéseket, mint 
a gimnáziumok bezárása.

Erre Parragh: „az általános is-

kolák is gyengék, ott az idegen 
nyelv oktatása nem működik 
jól, nálunk otthon a feleségem 
a két gyerekével naponta több 

órát beszélgetnek egymás kö-
zött nem magyarul, csak ango-
lul!” (Az idősebb Parragh gyer-
mek, hogy hány éves, az nem 
derült ki a beszélgetésből, a 
fiatalabb öt éves.)

Kálmán Olga: Ezt nem lehet 
általában elvárni, mert még a 
középiskolát végzett szülők, ha 
tanultak is valamilyen idegen 
nyelvet, nem beszélik azt tár-
salgási szinten.

Felhívás - Kispályás
labdarúgótorna Abonyban!

Olvasói levél: Indulatos párbeszéd a HírTV-ben június 
14-én Kálmán Olga és Parragh László között

A GEL-
BERT ECO 
FC kispályás 
labdarúgó -
tornát szer-
vez 2017. júli-
us 02-án.

Helyszín: 
Abony Vá-
rosi Sportpá-
lya (füves). 

Tervezett 
c s a p a t o k 
s z á m a : 
max. 12

(Egy csa-
pat max. 10 
játékossal nevezhet.)

Nevezési díj: 8 000 Ft.

Nevezni a 06-30/637-2664 te-
lefonszámon vagy a klb@pr.hu 
email címen lehet.

Nevezési határidő: 2017. 
06. 25. A nevezési díj fizethető 
a 65100345-11413152 bankszám-
lára is.

Fődíj: Kupa + 20 000 Ft

A tornán nem szerepelhetnek 
a következő bajnokságokban 

igazolással 
rendelkező 
já tékosok: 
futsal NB1, 
nagypálya 
NB1, NB2, 
NB3 (akik 
pályára lép-
tek vagy 
n e v e z v e 
voltak a 
2016/2017-es 
szezonban 
a felnőtt 
csapatban!)

A játékidő 2x15 perc.

A csapatok három csoport-
ban, csoportonként 4 csapattal 
mérkőznek. A csoportokból 
az első csapat jut be a legjobb 
négy közé és a legjobb második 
csapat. Pontegyenlőség esetén 
először a gólkülönbséget, aztán 
az egymás elleni eredményt, 
azután pedig a több gólt ves�-
szük figyelembe.

GELBERT ECO FC
vezetősége

(x)

Parragh viszont egyre hajto-
gatja: de hát kevés a szakem-
ber, értse meg műsorvezető 
asszony. 

K á l m á n 
Olga sze-
rint viszont 
é re t t ség i 
után is le-
het szak-
mát tanul-
ni, akinek 
kedve van 
hozzá, emi-
att nem 
k e l l e n e 
bezáratni 
e g y e t l e n 
egy gim-
náziumot 

sem. Ne már a kormány dönt-
se el, hogy mi legyen az okta-
tással, erőszakosan. És kedves 
Parragh úr mindezt elmagyaráz-
hatná a miniszterelnök úrnak is. 
Hagyják, hadd döntsék el a tanu-
lók meg a szüleik, hogy mit akar 
tanulni a diák, és mi akar lenni az 
életben. Bízzák rájuk például azt, 
hogy akarnak-e az érettségi után 
asztalosok vagy lakatosok lenni, 
vagy bármi más szakmát tanulni. 

Véleményem szerint Kál-
mán Olgának teljesen igaza 
volt, és ebből a beszélgetés-
ből is le lehetett vonni a ta-
nulságot, hogy a miniszter-
elnöknek nem jó tanácsadói 
vannak. Például Parragh úr 
több millió forint kereset 
mellett, mint a Magyar Ke-
reskedelmi és Ipari Kamara 
elnöke, osztogatja rossz ta-
nácsait. Nem a gimnáziumokat 
kellene bezárni, és főleg nem 
az önkormányzatoknak, mert 
Parragh úr azt sem tudja, hogy 
már nem ők a fenntartók, ha-
nem tisztességes bért kellene 
adni úgy a szakmunkásoknak, 
mint a diplomásoknak. Nem az 
lenne a fontos, hogy odahaza 
milyen nyelven beszélgetnek 
jómódú szülők, hanem az, hogy 
az egyszerűbb gyerekeknek is 
legyen tanulási lehetősége az 
idegen nyelvek tekintetében az 
iskolákban…

Amúgy köszönjük Kálmán 
Olga ezt a tanulságos be-
szélgetést.

Bakonyiné Soós Magda
fotó:hirtv.hu
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Még emlékszem…
Még emlékszem arra, hogy 

Orbán Viktor 2006-ban állt ki 
utoljára vitára történetesen 
Gyurcsány Ferenccel a nagy 
nyilvánosság előtt. Ezt a vi-
tát annakidején – a közvéle-
ménykutatók egybehangzó 
állítása szerint – elvesztette. 
Azóta Orbán Viktor, aki 2010. 
óta miniszterelnöke ennek 
az országnak, már csak saját 
hallgatósága előtt tesz egyol-
dalú kinyilatkoztatásokat.

Vajon miért van ez így? Szerin-
tem azért, mert gyakorló minisz-
terelnökként sok van már „rová-
sán”!

Csak néhány példa a teljesség 
igénye nélkül: 

-	 az biztosra vehető, hogy 
nem Brüsszel, Soros György és 
a Magyarországon nem tartóz-
kodó migránsok, helyesebben 
menekültek miatt rohadnak le a 
magyar kórházak, nem miattuk 
mennek külföldre a szakképzett 
orvosok és ápolók;

- nem Brüsszel, Soros György 
és a menekültek miatt keres a lét-
minimumnál kevesebbet jó egy-
millió magyar munkavállaló;

- nem miattuk van két és félmil-
lió ember lakhatási szegénység-
ben, s nem miattuk hiányzik fél-
millió otthonból (benne százhet-
venezer gyermek) a XXI. század-
ban minimális higiéniai igénynek 
tekinthető wc;

- nem Brüsszel, Soros György 
és a migránsok miatt van szétes-
ve a magyar oktatás rendszere, 
és a Közép-Európai Egyetemet 
(CEU) nem Soros György tá-
madja, hanem a CEU-n keresztül 
éppen Soros György személyét 
támadja ez a kormány. Nem szá-

mít az, hogy tönkretesznek egy 
egyetemet!

Annak ellenére van ez így, 
hogy – tudomásom szerint – 
Brüsszel évente 1500 milliárd fo-
rinttal támogatja ezt az országot. 
De Soros György önzetlen 
támogatása kellett ahhoz is, 
hogy személy szerint Orbán 
Viktor és társai külföldön 
tanulhattak, és idegen nyelv 
ismeretre tegyenek szert. Ma 
Orbán Viktor mindezek elle-
nére Soros Györgyöt tekinti 
és Brüsszelt a legnagyobb 
ellenségnek, nem beszélve a 
szerencsétlen menekültekről, 
akiket ő migránsoknak ne-
vez. Legutóbb már azt jelentette 
ki a magyar parlamentben, hogy 
Brüsszel a terroristák pártján áll! 
Ez rosszindulatú hazugság és 
csúsztatás, hiszen a migránsok 
is a terroristák elől menekül-
nek. Csakúgy, nem véletlenül 
jegyzem meg, hogy az 1848-
as szabadságharc 13 mártír 
tábornoka közül 8 nem ma-
gyar volt, a mai hatalmi po-
litikai szóhasználat szerint: 
csak migráns.

Mindezek miatt nem csoda, 
hogy kedves vezetőnk nem haj-
landó nyílt vitára kiállni, Göncz 
Árpád szavaival élve, elvet elvvel, 
érvet érvvel ütköztetni, s nem pe-
dig propaganda szólamokat egy-
oldalúan hangoztatni. Biztos kel-
lemetlen lehet az embernek, ha 
saját nem igaz állításaival szem-
besítik a nagy nyilvánosság előtt. 

Ezért nem vállal Orbán Vik-
tor nyílt, érdemi vitát, mert az 
érvek súlya miatt biztosan el-
akadna a szava…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Bizony, már nem igazán 
menő kormánypártinak lenni, 
mert egyre több kritikát kapnak 
a kormánypárti politikusok.

Elgondolkoztam, tudta valaki 
1848. március elején, hogy mi 
lesz Budán és Pesten két hét 
múlva? Azt sem tudta senki 

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenes-
ség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek 
állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse 
az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az ala-
pítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivi-

tás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 

06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

sem, hogy 1956-ban október 22-
én, amikor a műegyetemisták 
meghirdették a másnapi szoli-
dáris tüntetést a lengyel munká-
sok mellett, hogy holnap forra-
dalom lesz. Nem beszélve arról, 
hogy Nagy Imrének az 1956-os 
forradalom mártír miniszterel-
nökének még fogalma sem volt 
arról, hogy belőle forradalmár 
és nemzeti hős lesz. Azt sem 
tudta senki sem, hogy Hruscsov 
szovjet pártfőtitkárt hirtelen le 
fogják váltani. Ezt még ő maga 
sem látta előre, pedig sokak 
szerint ő a jövő politikai helyze-
tét a legjobban tudta megítélni 
az akkori szovjet politikusok 
közül. 

Bizony, ez a mostani zaklatott 
társadalmunk is olyan, mint a 
viharos tengeren hánykódó te-
herhajó. Mert, ha a hullámzás 
hatására megmozdul valami a 
rakománytérben, akkor elveszt-
heti a hajó az egyensúlyát, akár 
fel is borulhat, és jó, ha annyi 
idő marad, hogy a legénység 
mentse magát a korlátokon átu-
gorva a tengerbe.

Bizony ez a tavasz más, 
mint az előzőek itt Magyar-
országon. A bevezetőben 
már írtam, hogy már nem 
menő kormánypártinak len-
ni, de meglapulni és hall-
gatni sem lesz már menő, 
sunyin a túlélésre játsza-
ni. Vannak, akik azt hiszik, 
hogy ez csak a fővárosra, 
Budapestre igaz. 

De történelmi példákból tud-
juk, hogy ebben az országban 
mindig a fővárosban kezdődtek 
a nagy dolgok. Annakidején Pe-
tőfiék mellett sem álltak ki so-
kan, csak pár száz joghallgató, 
meg néhány ezer pesti polgár. 
A kezdődő forradalmat még 
sem merték fegyverrel elfojta-
ni, mert érezték, hogy valami 
van a levegőben. Alaptörvény 
az, ha a napi politikában és a 
hatalom épületében űr támad, 

akkor oda benyomul egy új erő, 
mely azonnal létrehozza az új 
vezetőket. 

1989. áprilisában még 
senki sem hihette azt, hogy 
egy szerény ismeretségnek 
örvendő ember, Antall Jó-
zsef lesz egy év múlva Ma-
gyarország miniszterelnö-
ke. Utólag persze mindig 
logikusnak tűnik az esemé-
nyek felismerése, de előre 
nem lehet látni soha sem, 
hogy milyen irányt vesznek 
a dolgok. Lehet, hogy ennek 
a rezsimnek a bukását sem 
látjuk előre, és majd utólag 
csóváljuk a fejünket, hogy 
hogy lehettünk ennyire va-
kok, miért nem láttuk ezt 
vagy azt előre.

Évek óta találgatjuk azt – a jó 
magyar közmondás szerint -, 
hogy meddig jár a korsó a kútra.

Mert a társadalmi feszült-
ség egyre fokozódik, négy-
millió ember él a létmini-
mumon, többszázezer gyer-
mek éhezik, az egészségügy 
és az oktatás romokban, 
válságos állapotban, több 
mint félmillió munkavállaló 
hagyta el az országot. Ehhez 
képest viszont a nemzet gáz-
szerelője a 444-es online új-
ság kimutatása szerint min-
den órában tizenegy millió 
forinttal gazdagodik!

Ezt én úgy fordítanám le a mi 
nyelvünkre, hogy az aggastyán-
tól a csecsemőig ez az ország 
ennek az embernek óránként 
kereken 1-1 forintot ad. 

Ez egy igazságtalan és társa-
dalmilag robbanásveszélyes 
helyzet. 

Figyelem! A visszaszámlá-
lás elkezdődött.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Ez a tavasz már más, mint az előzőek…

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogse-
gélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai 

kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Hazugsággyár, agymosás 
NagykőrösönMottó: Nincsenek NAGY 

DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

„A kulturális központ ven-
dégei az intézménybe való 
belépéssel kifejezik és elis-
merik, hogy jelen háziren-
det elfogadják, magukra 
nézve kötelezőnek tartják, 
és törekednek annak betar-
tására.” 

2015. november 1.

A fenti összetett mondat, az 
Arany János Kulturális Köz-
pont első emeleti folyosóján 
olvasható, mint a HÁZIREND 
utolsó, egyben 21-ik pontja.

Azzal semmi hiba, hogy min-
denütt rendnek kell lennie, ahol 
rendnek kell lenni. Többek kö-
zött a kulturális központban is, 

de ebben az esetben már a kez-
dés is zavaros!

Az nem állítható, hogy „fogal-
mazás-gátló” hatása alatt állt a 
fogalmazvány elkövetője, de 
valami eredendően nem stim-
mel! 

Ad 1. A Házirend húsz pont-
jának teljes ismerete nélkül 
kell(ene) magamra nézvést kö-
telezően elfogadni valamennyi 
előírását, amit csak az emeletre 
feljutva vagyok képes maga-
mévá tenni! – Feltéve, ha van 
nálam olyan okuláré, ami ol-
vashatóra nagyítja az aprócska 
betűket!

Ad 2. Mivel az „intézmény-
be való belépéssel” kell 
egyetértésemet kifejeznem, 
és az előírások megismeré-
sét nyugtáznom, akkor azo-
kat, vagy még a bejárati aj-
tón, vagy annak közelében – 
de „házon kívül”! – kellene 
elhelyezni!  Hiszen már az 
előtérbe lépve súlyos „füg-
gelemsértést” követhetek 
el! Merthogy a Házirendet 
csak egy szinttel fentebb is-
merhetem meg!  

Ad 3. Lehetne mit „csemegéz-
ni” a nyilvánvaló fércmunkát 
elemezve. Éppen ezért döbbe-
netes, hogy mindez a város, 
no. 1. kulturális intézményének 
„Házirendje”- ként olvasható!

Halkan kérdezem: - Ki a szer-
ző?

Ki olvasta el?
Ki hagyta jóvá?

(„Vándor ki itt belépsz, 
hagyj fel minden remén�-
nyel!”– Dante Alighieri -)

Más.
A héten valamennyi, vagyis 

mindhárom szakbizottság ülé-
sére sor került. Közülük csak 
egyről, az oktatási (stb.) bizott-
ságon történtekről ad rövid tá-
jékoztatás Horváth Tibor. – Erre 
még visszatérünk!

Ezeknek a bizottsági ülések-
nek az a legfontosabb jellemző-
je, hogy kevés kivétellel, általá-
ban a polgármester a levezető-
je, és a napirend részletes elő-
terjesztője. Néha megadatik, 
hogy Szabóné Irházi Zsu-
zsanna elnök ismertetheti 
az oktatási (stb) bizottság 
határozati javaslatait.

A másik két elnököt – G. 
Kovács Sándor pénzügyi 
bizottság, Nagy Balázs jogi 
bizottság – még erre sem 
tartja alkalmasnak Czira 
Szabolcs!

Nyilván nincs semmi jogala-
punk minősíteni a tényt! Ami 
így is, úgy is „factum”! S ami-
nek az lehet a hátterében, hogy 
utóbbi két képviselőnk vajmi 
kevéssé járatos akár a pénzügy, 
akár a jog, kanyargós útvesztői-
ben. 

Ami pedig a hétfői ülést illeti, 
a napirend első pontjának elő-
terjesztője Szabóné elnök as�-
szony volt. A – meghívó szerint 
– további kettőnek Czira polgár-
mester úr volt a gazdája. 

Ahogy Horváth Tibor – „út-
, és járdafelelős” – tudósítá-
sában olvashattuk, „Minden 
napirendi pontot egyhangúan 
támogattak”! Ebben sincs sem-
mi rendkívüli, hiszen általában 
nagy egyetértés uralkodik a bi-
zottságokban (is)!

Ezt bizonyítandó közöl egy 
fotót a lap, midőn a képen sze-
replők feltartják egyik kacsóju-
kat.

Erről jut eszünkbe egy avítt 
vicc a szocialista időkből, mi-
kor a SZKP főtitkárát Jurij And-
ropovnak hívták.

Korábban az NKVD (a tit-
kosszolgálat) főnöke volt!

Andropov et. az egyik hatá-
rozathozatal előtt ezt mondotta 
volt: „Kedves Elvtársak! Aki egyet-
ért a javaslattal, az egyik kezét leen-
gedheti!”

E rövid kitérő után foly-
tatva a „mi” bizottsági ülé-
sünkkel, a tájékoztató hang-
súlyos eleme, hogy Szabó-
né megjegyezte az egyik 
előterjesztésről: „Nagyon 
pontos és precíz munka”! 
Ezen sincs semmi csodál-
kozni való, hiszen nem a bi-
zottság, hanem a városháza 

/”Bingó!”/

„Körzetünkben is Fidesz 
közeli gazdáknak jutott az 
állami föld

Kőröstetétlen és Abony kö-
zött található, mintegy 500 
hektáros földterületre írtak ki 
pályázatot, még tavaly nyáron. 
A pályázati kiírás az NFA 
honlapján, nem a hírek kö-
zött, hanem egy eldugott 
helyen egy alpont alpontjá-
ban jelent meg, egy országos 

listában, melyben nem volt egy-
szerű keresgélni. A kiírás egy 
hétig volt nyilvános és látható. 
Minden a jogszabályi rendelke-
zéseknek megfelelően, törvé-
nyesen zajlott, és a pályázatot 
összesen négy abonyi gaz-
da nyerte el, akik a jelenlegi 
kormánypárthoz közelinek 
mondhatók.„

/Heti Hírek, 2014. április 08.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T 

Talán emlékeznek még arra, 
hogy a nagykőrösi emberek érde-
kében azonnali kérdést intéztem 
Lázár Jánoshoz, érdeklődve, mi-
kor kapják vissza az emberek a 

befizetett, ám a saját polgármeste-
rük által elköltött „csatornapénz” 
önrészét. Az ülésen annak 
rendje s módja szerint át is 
adtam a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület által összegyűjtött 
2500 darab aláírást a minisz-
ternek, kérve őt a mielőbbi in-
tézkedésre. A polgármester szol-
gálatában álló médiumok azonnal 
ostoba hazudozásba kezdtek, azt 
állítva, hogy én dugdosom az 
aláírásokat. Annyira persze nem 
voltak agyafúrtak, hogy megma-
gyarázzák, miért tennék ilyen bu-
taságot, így hát nincs mit tenni, is-
mét lebuktatjuk őket: parlamenti 
jegyzőkönyv is bizonyítja az 
aláírások átadását.

Czira Szabolcs polgármes-
ter urat és a lakájmédiáját 
arra kérem, ne járassák le 
újra és újra Nagykőrös nevét 
a hülyeségeikkel, mint leg-

utóbb is, amikor az országos 
sajtó címlapjaira tették a vá-
ros nevét penetráns hazudo-
zásaikkal...

A csatornaügyben tett parla-
menti felszólalásom:

h t t p s : / / w w w. f a c eb o o k .
c o m / vo l n e r. j a n o s / v i d e -
os/1281670788590304/

Az erről készült parlamenti 
jegyzőkönyv, mely bizonyítja, 
hogy a végén átadtam az aláírá-
sokat:

http://www.parlament.hu/
egy-kepviselo-adatai…

Legutóbb így érte el a polgár-
mester sajtója Nagykőrös nevé-
nek megemlítését az országos 
sajtó címlapjain:

http://index.hu/…/paratlan_

agymosas_nagykoroson_megir-
tak_h…/

Meg így:
https://444.hu/…/nagykoros-on-

kormanyzata-4-milliot-osztott-…
Volner János 

országgyűlési képviselő
Jobbik alelnöke, frakcióvezetője, 

a Vállalkozásfejlesztési
bizottság elnöke

tisztviselői állították össze, 
mint mindig...

Ahogy erről évekkel ezelőtt 
G. Kovács elnök Úr már elisme-
rőleg nyilatkozott.

(Más dolog, hogy a „precíz”, a 
„pontos” szinonimája!)  

A témához tartozóan HT – 
mint tudósító – fontosnak tar-
totta elemezni az ülés egyik 
epizódját, mikor is Tornyi Béla 
képviselő Úr nehezményezte, 
hogy az ÖH permanensen nem 

adja közre a Harcosok Klubjá-
nak sporteredményeit. 

HT frissen kommentálta a tör-
ténést, és felhívta a képviselő 
figyelmét, hogy annak több oka 
van! 

Egyébként miért nem a mel-
lette ülő Ábrahám Editet kérde-
zi erről aki egyben a HK elnöke 
is, HT?!

Valahogy így festenek mife-
lénk a „Nagy Dolgok”!

Tóba

Apróságok 

Best „uff” Lőve… 28.
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas abszolút civil-
nek érzi magát, mert még 
belföldről sem kap támoga-
tást, nemhogy külföldről.

***
Sebes Maca örömlány meg-

fogadta a kormány vasárnapi 
boltbezárási javaslatát, és így a 
hétvégén nem fogad vendége-
ket, hanem szabadidejét pihe-
néssel tölti.

***
A mai kormánypárti poli-

tikus mellett két testőr már 
sokkal jobban mutat, mint 
egy!

***
Az „igazi” politikus úgy be-

szél rá téged a kritikátlan ide-
gengyűlöletre, hogy még há-
lás is vagy neki érte.

***
A fizikában, de a politikában 

is mindig a tömegben van az 
erő.

***
Ha egy politikusnak nincs 

már semmilyen előrevivő ötle-
te, akkor pótcselekvésként át-
rendezteti az irodáját!

***
Ha a városi tűzoltóság 

egyesülhetne az önkor-
mányzati bértollnokok ka-
binetjével, akkor minden 
ellenzéki vélemény tüzét 
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még csírájában el lehetne 
fojtani! – jelentette ki a helyi 
politikai hoppmesterke.

***
A fontos iratokat a lusta politi-

kus mindig a saját papírkosará-
ba iktatja.

***
Mire elterjed ebben az or-

szágban egy adózási rendszer, 
és az ráadásul még működik is, 
a kormányzat máris újat talál ki 
helyette.

***
Van olyan, hogy egy politikus 

nagy ritkán még igazat is mond.
***

Okos Béla könyvelő szerint a 
betonkeverő gép az unortodox 
gazdaságban már kiválóan al-
kalmas a pénzmosásra is.

***
Ha egy cég történetesen jól 

fizet, ne izgulj, mert ez már nem 
tart sokáig!

***
Nemsokára minden jóra 

fordul ebben az országban! 
– jelentette ki a propaganda 
miniszter, de persze évszá-
mot ő sem mondott…

***
Az egyszerű szegény agymo-

sott ember mindig azt gyűlöli, 
akinek még egyáltalán sikerül 
betevő falatot előteremtenie a 
családjának.

***
A pénz mindig is a korrupt 

politikust szereti.
***

Aki korán kel, az biztosan dol-
gozni megy, de ebből még nem 
biztos, hogy egyáltalán – már 
mint a fizetéséből – meg is él.

***
A teológus és a geológus kö-

zött ugyanannyi a különbség, 
mint a demokrata és a cezaro-
mániás politikus között: ég és 
föld!

***
A politikában az a legna-

gyobb bűn, hogy a politikai el-
lenfelek állandóan egymással 
foglalkoznak, nem pedig a nép 
felemelkedésével.

***

Farkas Flórián lett mára a 
romák Farkasa.

A Czira – Horváth páros 
harca az univerzum démonaival

Sokakban egyre jobban erő-
södik a gyanú, hogy a nagykő-
rösi városháza körül valami na-
gyon nincs rendben. Úgy tűnik, 
mintha egyesek az univerzum 
láthatatlan démonaival vívnák 
nap mint nap a harcukat. És 
ráadásul elég jól meg is élnek 
belőle…

Akinek van gyomra ahhoz, 
hogy hétről hétre belelapozzon 
Czira Szabolcs Önkormányza-
ti Hírek (ÖH) névre keresztelt 
fideszes propaganda szórólap-
jába, az tapasztalhatja, hogy 
milyen irgalmatlan méretű há-
ború zajlik körülöttünk. Azon-
ban van egy nem kis probléma 
ezzel, mégpedig, hogy nem 
tudjuk, ki harcol kivel és miért? 
Hadi tudósításból akad bőven, 
de a primitív szóvirágon kívül 
semmi.

Jó példa legutóbb a Hungária 
utca aszfaltozása, amelyről Az 
útépítés történelmi győzelem! 
– nem vehetik el tőlünk címmel 
jelent meg fényképes beszámo-
ló. A cikk legfőbb baja, hogy 
semmi köze a címhez, azaz 
a győzelmi jelentésből nem 
derül ki, hogy ki felett arat-
tuk a győzelmet, ki akarja 
elvenni az utat tőlünk? Azt 
tudjuk, hogy ki találja ki 
ezeket az orbitális hülyesé-
geket, hiszen alá van írva 
– Horváth Tibor – és a cikk 
megjelenését engedélyező 
felelős szerkesztő – Czira 
Szabolcs polgármester – is 
ismert. Ők azok, akik hábo-
rúban állnak… de kivel is? 
Aztán itt a következő kérdés 
is: ki a bánat akarja elvenni 
a Hungária utcát? És miért? 
Mit kezdene vele? Elvinné 
onnan?

Czira és a Fidesz állandó há-
borúskodása rányomja bélye-
gét Nagykőrös közállapotára. 
A polgármesteri kabinet bér-
tollnokainak semmi sem drága, 
hiszen nem itt születtek, nem itt 
élnek, így nekik teljesen mind-
egy, hogy amikor a munkaide-

jük lejár és hazamennek, mi-
lyen morális állapotokat hagy-
nak maguk mögött. Persze 
érthető, mivel a bértollnok, 
a bérgyilkoshoz hasonló-
an nem azt nézi, hogy az 
áldozatának van-e család-
ja, gyerekei, szülei, akik a 
gyilkos támadást ugyanúgy 
megszenvedik. A jól megfi-
zetett bérgyilkos nem gon-
dolkodik ezen, meghúzza a 
ravaszt és kész. Vagy, ahogy 
a jól megfizetett bértollnok: a 
kapott parancs szerint megírja 
a mocskolódó írását és kész. A 
következményei már nem ér-
deklik, a lényeg, hogy a szám-
lájára rendszeresen érkezzen 
busás fizetése.

Czira és Horváth Tibor fo-
lyamatos hadban állása az uni-
verzum démonaival nem vezet 
sehova. Már a Fidesz szavazók 
is érzik, hogy itt valami nagyon 
nincs rendben, hiszen mást lát-
nak a valóságban és mást olvas-
nak a propagandalapban. Pél-
dául egy másik cikkben azt, 
hogy a Losonczy utcában, 
vagy a rendelőintézetnél 
„naponta ezrek által hasz-
nált járdaszakaszok” van-
nak. Horváth Tibor ebben 
az esetben is akkorát hazu-
dott, hogy a fal adta a mási-
kat. Éppen a közelmúltban 
írtuk meg, hogy Nagykőrös 
lakosságszáma 24 ezer alá 
esett. Már csak ebből is jól 
kikövetkeztethető, hogy 
jó ha néhány száz ember 
használja ezeket a járdá-
kat, ezrek biztosan nem. 
Ebből is jól látszik, hogy a Czi-
ra-Horváth-Lőrinczy hármast 
általában nem befolyásolja a 
valóság. Ők megrendelésre te-
szik azt, amit csinálnak, pénzért 
dobják Czira elé a becsületüket, 
tisztességüket. Csak egyet felej-
tenek el, ha eltűnik a jelenlegi 
brancs, nem lesz, aki lehajoljon 
étre és visszaadja azt nekik.

NY

Toldis diákok sikere
Nagyszerű eredményt értek 

el a nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző Isko-
la diákjai a VERITAS Történet-
kutató Intézet által megrende-
zett Szuezi válság és Magyar-
ország 1956 című többfordulós 
internetes kvízjátékon. A toldi-
sok a 15–18 éves korosztályban 
szerepeltek és a 25 induló közül 
az előkelő 3. helyen végeztek a 
zömében gimnáziumi tanulók 

között. Az ünnepélyes díjátadó-
ra a Honvédelmi Minisztérium 
Hadtörténeti Intézet és Múze-
um Márványtermében került 
sor, a jutalmakat dr. Schmidt 
Mária zsűri elnök adta át. A csa-
pat tagjai: Illés Nikolett és Kiss 
Rebeka 11.c, Gál Szilveszter 11.d, 
felkészítőjük Protovin Csaba 
történelemtanár.

Tudósítónktól
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 20 - JÚNIUS 26.

05:00 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:25 - Lola
09:05 - Váratlan utazás
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Univerzum
14:20 - Zorro
15:10 - Erdészház Falkenauban
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Csak színház és más 
semmi
21:30 - Velvet Divatház II.
22:15 - Kenó
22:25 - Cédrusliget
23:15 - Nagyok
23:40 - Reformáció hétről hétre
23:50 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:20 - BabaKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments ki 
innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:25 - A nap könnyei
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - A rejtély
01:10 - Gyilkos elmék
02:40 - Mi muzsikus lelkek
03:10 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Ezek megőrültek!
22:00 - Született szobalányok
23:00 - Telenovella
23:30 - Lángoló Chicago
00:30 - Az indíték
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:45 - Utóélet
04:20 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

00:45 Hawaii Five-0
01:35 SOKO - Alpesi nyomozók
02:20 Az én '56-om
02:30 Az én '56-om
02:45 Hazajáró
03:10 Szerelmes földrajz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Esély
05:25 Család és otthon
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Lola
09:10 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:15 Univerzum
14:15 Zorro
15:00 Erdészház Falkenauban
15:50 A múlt árnyékában
16:55 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 Zsaruvér
21:25 Átok
21:50 Átok

22:15 Kenó
22:25 A rejtélyes XX. század
22:55 Nyom nélkül

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:15 - StílusKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments ki 
innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:25 - Szulejmán
22:35 - CSI: Miami helyszínelők
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - CSI: Miami helyszínelők
01:05 - 1911
02:50 - Gyilkos elmék
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Ezek megőrültek!
22:00 - Vissza a jövőbe 3.
00:35 - Hűtlen vágyak
01:40 - Tények Este
02:20 - Teleshop
02:45 - Született bűnözők
04:20 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

00:25 Az én '56-om
00:35 Hullámok hátán
02:25 Hazajáró
03:10 Szerelmes földrajz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Kárpát Expressz

05:25 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
07:50 Kvartett
08:25 Lola
09:05 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:15 Titkok kertje
14:00 Zorro
14:50 Erdészház Falkenauban
15:40 A múlt árnyékában
16:40 Szerencse Híradó
16:55 Don Matteo
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Tóth János
20:55 Cuki a sütid (Édes 
pillanatok)
22:20 Kenó
22:30 Valahol Magyarországon

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:15 - Portré - Dés László
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments ki 
innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:25 - CSI: A helyszínelők
22:25 - Gyilkos elmék
23:25 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55 - Brandmánia
00:30 - Az Év Hotele
01:05 - A legsötétebb óra
02:35 - Gyilkos elmék
03:15 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel

06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Ezek megőrültek!
22:00 - A szultána
23:15 - 1/1 Azurák Csabával
00:15 - Különvélemény
01:05 - Tények Este
01:55 - Teleshop
02:20 - Zathura - Az űrfogócska
03:55 - A törvény embere
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:10 Kettős fedezékben
01:45 Az én '56-om
01:55 Az én '56-om
02:05 Zegzugos történetek
02:30 Hazajáró
03:10 Szerelmes földrajz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:25 Lola
09:10 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 Lemming - A messzi észak 
aprócska ura
14:15 Zorro
15:05 Erdészház Falkenauban
15:55 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Monte Walsh: Az utolsó 
cowboy
22:30 Kenó
22:35 A hamisító

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli

RTL

RTL

RTL
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09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:15 - ÉletmódKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments ki 
innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:20 - Kutyabajnok
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Igazságosztók
00:50 - Profi a konyhámban
01:25 - Keménykötésűek
02:50 - Gyilkos elmék
04:10 - Gálvölgyi-show
04:35 - Győzike

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Ezek megőrültek!
22:00 - Nagy durranás - A 
második pukk
00:00 - Backstrom nyomozó
01:05 - Tények Este
01:55 - Teleshop
02:20 - Ügyféllista
03:05 - 13-as raktár
03:50 - Franklin és Bash
04:30 - Walker, a Texas-i kopó
05:15 - Haláli testcsere

00:15 Uram, segíts!
02:00 Az én '56-om
02:15 Az én '56-om
02:25 Hazajáró
03:10 Szerelmes földrajz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok

06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
09:30 Drágám, a kölykök 
összementek!
11:05 Világörökség 
Portugáliában
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Távol-Kelet - Berlintől 
Tokióig
13:45 Hazajáró
14:20 Magyar Krónika
14:55 Fény a redőny mögött
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 A Pogány Madonna
21:20 Balhé Bronxban
22:45 Kenó
22:55 Copland

06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
10:15 - Teleshop
11:05 - Új csaj
11:50 - Brandmánia
12:20 - Fitt Mánia
12:50 - Autogram
13:20 - Egy rém modern család
14:15 - Reszkessetek, repülők!
16:00 - Pusztító éden
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - 1 perc és nyersz!
19:50 - Mackótestvér
21:20 - Sebhelyek
23:20 - Fertőzés
01:25 - Mackótestvér
02:45 - Gyilkos elmék
03:25 - Gálvölgyi-show
04:00 - Pusztító éden

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:00 - Maci Laci a világűrben
08:30 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:00 - Trendmánia
09:35 - Falforgatók
10:05 - Ízes élet
10:40 - Otthontérkép
11:10 - Poggyász
11:45 - SzÉpítők
12:15 - Gyilkos sorok
13:20 - Doktor House
14:20 - Dupla vagy semmi
16:45 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Bombajó bokszoló
21:05 - Kegyenc fegyenc
23:20 - Értékes rakomány
01:20 - Psych - Dilis detektívek
02:15 - Rossz csillagzat
02:55 - Végzetes bizonyíték
03:40 - Égető szerelem
04:05 - Doktor House
04:50 - Csapdába csalva

05:15 - Haláli testcsere

04:10 Ridikül: A természet, ami 
összeköt
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:30 Balatoni nyár
08:55 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:30 Katolikus krónika
10:00 Evangélikus ifjúsági 
műsor
10:10 Úton-útfélen
10:15 Református ifjúsági műsor
10:20 Reformáció hétről hétre
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus mise
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Karinthy Frigyes : A bűvös 
szék
13:45 Soha nem késő
15:25 Családunk szégyene
17:00 Hogy volt?!: Rómeók és 
Júliák
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Miss Fisher rejtélyes 
esetei: Halál a Grand-ban
19:35 Starsky és Hutch
21:20 Kártyavár: Hamu
22:10 Kenó
22:20 Hideg nyomon

05:25 - 1 perc és nyersz!
06:15 - Top Shop
06:50 - Kölyökklub
09:35 - BabaKalauz
10:05 - Teleshop
10:55 - Új csaj
11:15 - A Muzsika TV bemutatja!
11:40 - ÉletmódKalauz
12:15 - StílusKalauz
12:45 - Az Év Hotele
13:15 - Érintés
14:15 - Los Angeles-i 
tündérmese
16:15 - A nagy zsozsó
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:50 - A varázslótanonc
21:50 - Kolibrikód
23:50 - Portré - Fábián Sára
00:25 - A bűn hálójában
02:10 - A nagy zsozsó
03:30 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:00 - Maci Laci a világűrben
08:30 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:00 - Popeye, a tengerész
09:05 - A Miller család
09:35 - Nagy Vagy!
10:05 - Tűsarok
10:40 - Több mint TestŐr
11:10 - SpeedZone
11:45 - Super Car
12:15 - Falforgatók
12:50 - A Miller család
13:20 - Gyilkos sorok
14:25 - Doktor House
15:30 - Nagy durranás - A 
második pukk
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - James Bond: A holnap 
markában
21:20 - Üvegtigris 2.
23:50 - Nyerő páros
01:50 - Hazudj, ha tudsz
02:35 - A túlélés ára
03:20 - A túlélés ára
04:00 - Doktor House
04:45 - A Miller család
05:05 - Csapdába csalva

04:00 Ízőrzők
04:35 Olasz - magyar örökség: 
Életcseppek - A padovai szalézi 
nővérek és a Béres csepp
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:25 Lola
09:10 Váratlan utazás: A nagy 
verseny
10:00 Balatoni nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: ABBA
13:15 Univerzum - Kalkalpen 
Nemzeti Park - Vissza az 
őserdőbe!  
14:15 Zorro
15:05 Erdészház Falkenauban: 
Sok hűhó Falkenau körül
15:55 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo: Lopott 
szerelem
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Rex felügyelő: Aki a 
tűzzel játszik
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Bűn és bűnhődés

20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:20 Alpesi nyomozók: A 
vadak
Francia filmdráma (2012)

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:15 - A Muzsika TV bemutatja!
12:50 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:50 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments ki 
innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:20 - Dr. Csont
22:25 - Gyertek át!
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Revolution
01:10 - Autogram
01:35 - Fitt Mánia
02:05 - Dr. Csont
02:45 - Az élet csajos oldala
03:10 - Gyilkos elmék
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:30 - Veled is megtörténhet!
14:35 - Családi Titkok
15:40 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Ezek megőrültek!
22:00 - Abraham Lincoln, a 
vámpírvadász
00:15 - Bűnös Chicago
01:20 - Tények Este
02:05 - Teleshop
02:25 - MotoGP Holland Nagydíj 
- Összefoglaló
02:55 - Hősök: Újjászületés
03:35 - Whitney élete
04:00 - Zsaruvér
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Azt, hogy a nagykőrösi Fidesz 
képviselőinek magatartása - élü-
kön Czira Szabolccsal és Körtvé-
lyesi Attilával – nagyon-nagyon 
messze áll a magukkal kapcsolat-
ban sokszor hangoztatott polgári, 
konzervatív viselkedéstől, szám-
talanszor leírtuk már. A sokszor 
végtelenül primitív megnyilvá-
nulások a „fejétől bűzlik a hal” 
elvén mindenhol tapasztalható-
ak, különösen az önkormányzat 
propaganda gépezetében. A pol-
gármesteri kabinettagokhoz kap-
csolható alpári, a másik embert 
megalázó, mocskoló megnyil-
vánulások ellen sem Czira, sem 
Körtvélyesi, sem más fideszes 
potentát nem lép fel. A helyi ér-
telmiségről ne is beszéljünk…

Mindezt azért érdemes újra 
megemlíteni, mert a fenti meglá-
tásra jó példa az, ahogy a nagy-
kőrösi Fidesz fogadta Czeglédy 
Csaba ügyvéd, szombathelyi 
MSZP-s önkormányzati képviselő 
előzetes letartóztatását. Lőrinczy 
Veronika, a nagykőrösi önkor-
mányzat kommunikációs referen-
se kéjes mámorral vetette bele 
magát a közepébe, öles betűkkel 
hirdetve, hogy „Bilincsbe verve, 
vezetőszáron vitték a bíróság elé 
László Ferenc MSZP-s választóke-
rületi elnök ügyvédjét”. Mintha 
László Ferencnek bármi köze is 
lenne ahhoz az iskolaszövetkezet-

hez, amiről az ügy szól. Lőrinczyt 
ez nem érdekli, egyetlen célja, az 
MSZP helyi elnökének mocsko-
lása, gyalázása. Ehhez kapcsoló-
dott a Körtvélyesi Attila vezette 
Fidesz, azt írva, hogy „ha ilyen az 
ügyvéd, gondolhatnánk, milyen 
az, akit képvisel?” Körtvélyesi jo-
gászként sugallja azt, hogy a két 
dolognak valami köze lenne egy-
máshoz. Mi ez, ha nem egy végte-
lenül aljas viselkedés?

Mindezek után érdemes meg-
nézni, hogy miként reagáltak a 
szombathelyi fideszesek Czeg-
lédy Csaba előzetes letartózta-
tására. A Nyugat.hu részlete-
sen beszámolt arról, hogy 
a letartóztatás másnapján 
rendezett képviselő-testületi 
ülésen mi is történt: „A köz-
gyűlésen némileg meglepő 
módon csend honolt ebben 
a témában, csupán a balol-
dali frakció mondta el véle-
ményét (...) Puskás Tivadar 
polgármester az ülés elején 
kijelentette, mindenkit megil-
let az ártatlanság vélelme, és 
ehhez a Fidesz-frakció is tar-
totta magát”. Lendvai Ferenc 
fideszes képviselő megje-
gyezte, hogy Nemény András 
és Ipkovich György MSZP-s 
képviselők megköszönték, 
hogy úriemberi volt a hozzá-
állásuk, majd megismételte, 

A HVG június 15-i számá-
ban jelent meg Farkas Zoltán 
szerkesztő tollából a Veszte-
sek hete című cikk. Ebből idé-
zünk:

„Szép sport a labdarúgás. Még 
akkor is, ha az élvonalbeli mec�-
csek látványa olykor elfeledteti 
azt a sajnálatos tényt, hogy a 
foci piacán szinte minden meg-
vehető: játékos, edző, labda, 
stadion, a világbajnoki rende-
zés és a televíziós közvetítések 
joga, még a végeredmény, meg 
még olykor a bíró is. Mindegyik-
re van illúziókat romboló példa, 
szerte a nagyvilágban. Ám az 
hungarikum, ha egy kormány 
az egész sportágat megvásá-
rolja, valósággal államosítja. 
Közpénzből lenne versenyké-
pessége. Ebben a rendszerben 
miniszterelnöki hatásköré lesz 
a nyertesek, a gyarapodók és a 
leszakadók kiválasztása. Nem 
a pályán dől el a siker és a 
kudarc, hanem a stadionok 
páholyaiban. 

Címlap sztorink megpendíti, 
hogy Magyarországon a kor-
mányfő klientúrájának első vo-
nala vállalta – kérésre, parancs-
ra, hitelre, hozomra, taora – a 
sportág felzárkóztatását. Köz-
tük olyan cégvezetők is, akik 
pontosan tudják, hogy az igazi 
sikert a piaci megmérettetés 
hozza el, nem pedig az állami 
gyámkodás. Mégis beszálltak, 
mert alig tehetnek mást. Tét 
nélkül statisztálnak a kormány-
fő pénzügyi szórakoztatásához, 
abban a hitben, hogy az elvert 
tíz- és százmilliárdok miatt sen-
ki sem fogja elszámoltatni őket. 
Csakhogy hazug közegben, 
hazug az eredmény. A siker 
is az, mint a tavalyi Euró-
pai Bajnokság fő meccsén, 
Ausztria ellen, és a pofon 
is, mint most, a festői An-

dorrában. Egyiket sem kell 
túlbecsülni, mert nem ez a 
lényeg. Hanem az, hogy az 
egész rendszer züllött. El-
veszi a győzelem örömét, 
értelmetlenné teszi a bán-
kódást, a kudarc miatt. 

A focival ellentétben nem in-
formálisan, hanem a törvény 
erejével ítélkezik a kormány 
közéleti vitákban, eleve vesz-
tessé minősítve azokat a civil 
szervezeteket, amelyek kül-
földről fogadnak el támogatást. 
Megbélyegzi őket, hogy a kriti-
kájukat hiteltelenítse. Erről is a 
Magyarország rovat tudósít, 
amely felvázolja a civil szerve-
zetek lebirkózásának is nekive-
selkedő rezsi biztos, Németh 
Szilárd portréját.”

Eddig a felvezető cikk, mely 
a belpolitikai kérdéseket érinti. 

Csak mellékesen jegyzem 
meg, hogy az ’50 években, a Rá-
kosi érában is a foci volt az ál-
lami sport, mert a diktatúrának 
eleve szüksége van a sportered-
ményekre, hogy igazolja saját 
legitimitását és sikerességét. 
Akkor, 1954-ben a másodikak 
lettünk a világbajnokságon, s 
attól a német csapattól kap-
tunk ki, melyet előzőleg több 
mint fél tucat góllal legyőztünk. 
Ennek az illiberális demokrá-
ciának még ez sem sikerült, az 
amatőrökből álló andorrai csa-
pat 1-0-ra megvert minket. Pedig 
Orbánék – ahogy az idézett cikk 
írja – a teljes magyar futballt ál-
lamosították.

Puskás Öcsi szavai jutnak 
eszembe: kis pénz kis foci, 
nagy pénz nagy foci. Ez a 
mondás is átíródott ebben 
az unortodox gazdaságban: 
nagy pénz kis foci! 

ábrahám
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Médiatallózó

hogy tiszteletben tartják az 
ártatlanság vélelmét. Hozzá-
tette, hogy a Fidesz nem csinált 
belőle felhajtást, és nem sorakoz-
tak a folyosón a médiastábok.

Mindezek után bárki össze-
hasonlíthatja, hogy a nagy-
kőrösi fideszes városvezetés 
vagy a szombathelyi fideszes 
városvezetés magatartása 
mondható-e inkább polgári-
nak, konzervatívnak? Sajnos 
erre a kettősségre nem csak 
ezt az egy példát lehet hozni. 
Cegléden és Kecskeméten is 
elképedve beszélnek a fide-
szesek arról az alpári stílus-
ról, amit Czira Szabolcsék 

képviselnek. A Fidesz Pest 
megyei vezetéséről ne is be-
széljünk, ők válogatott, csöp-
pet sem pozitív jelzők soka-
ságával szokták a nagykőrösi 
helyzetet jellemezni.

Ma Nagykőrösön az önkor-
mányzat részéről kizárólag a dur-
va, a másikat emberi mivoltában 
rendre megalázó viselkedés ta-
pasztalható. Nincsenek értelmes 
viták, nincs értelme bármely épí-
tő ötlettel előállni, mert azonnal 
lesöprik az asztalról. Az ellenzék 
megsemmisítendő ellenség Czira 
Szabolcs szemében.

Tudósítónktól

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 32.

Jövőre lesz 500 éves a refor-
máció.  A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 

minden irányába.
A Heti Hírek a Reformáció ju-

bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1533. február 12 és március 3. kö-

zött
„ A világ bolondsága
- Nagy a világ bolondsága, a 

drágaköveket nem benső be-
csük, hanem aszerint becsüli, 
amennyit érnek. Ötszáz forintot 
adnak egy türkizért, aminek va-
lódi becse nincs, s amiért a kö-
zönséges ember egy pár garast 
alig adna. Azért Claus Narr (ud-
vari bolond Torgauban a szász 
választófejedelmi udvarban) 
– mikor, mint mondják, a vá-
lasztófejedelem drágakövet vá-
sárolván megkérdezte, mire be-
csüli azt – találó feleletet adott, 
mondván: Oly drága és értékes, 
amilyenre egy gazdag bolond 
becsüli, s ahogy megfizeti.”

K.Zs.B.T.

A Fidesz és a polgári viselkedés: mint Nagykőrös Szombathelytől
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Az elmúlt héten találkoztam 
egy kedves nagykőrösi isme-
rősömmel. Ő a város szülöt-
te, s mivel születése óta itt él 
és dolgozik, így sok mindent 
látott, hallott és tapasztalt. Ő 
kérdezte tőlem, hogy tudok-e 
arról, hogy a Czira család 2010 
tavaszán Shanghaiba utazott a 
Világkiállításra? Mondtam Neki, 
hogy nincs tudomásom erről. 
De ha már ez a hír járja, 
akkor megkérdezném Czira 
Szabolcstól, hogy valóban 
elutazott-e családjával erre 
a Világkiállításra? Miből fi-
nanszírozták ezt az utat? 
Mert az a hír járja a város-

ban,  hogy a teljes utazási 
költséget önkormányzati 
keretből finanszírozták… 
A Polgármester feleségétől 
pedig azt kérdezném, ho-
gyan pótolta a tanítási órá-
kat, amelyekről hiányzott, 
illetve milyen módon iga-
zolta a munkahelyéről tör-
ténő hiányzást?

Egy nagykőrösi anyuka: 
Amikor megnyitott a strand, a 
Polgármester és kabinetje ódá-
kat zengett arról, hogy milyen 
csodálatos munkát végeztek 
és ennek köszönhetően van 
strandja a nagykőrösieknek… 
A Polgármestertől kérdezném, 
hogy miért nincs nyitva a 
strand? Ki a felelős mindazért, 
hogy egy ilyen létesítményt 
drága pénzen felépítenek, ki-
építenek, és zárva tartják? Mert 
ugye ez mindennek elmondha-
tó, csak gazdaságosnak és csa-
ládbarátnak nem! Nesze neked 
családbarát önkormányzat…

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  (Popper Péter)

Talán két hete, hogy közre-
adtam sirámait a „Nagykőrösi 
Hősök tere” – vö. a projekt-be-
jelentő táblán olvasottakkal! 
– modernizációja kapcsán. 

Első sorban az bosszant sokun-
kat, hogy lassan befejeződik 
a „Nagy Átalakítás”, de még 
mindig nem nyilatkozott senki 
a városvezetés oldaláról, hogy 
mi készül? És miért? Kinek a 
döntését ünnepeljük az átadás 
után? A megvalósulás tervei is-
meretlenek, ám minden „kibon-
takozóban” van.

Határozottan állítható, hogy 
Czira polgármester a „hunyó” 
ebben az ügyben is!

Köztudott, hogy nélküle 
semmi nem történhet eb-
ben a szebb napokat meg-
élt – egykor harminc-ezres, 
mára hatezerrel kevesebb 
– kisvárosban!

Ő dönt, hogy legyen-e „hu-
gyolda” a régi helyén, és hány 
személyre méretezzék. Koe-
dukált legyen-é, vagy peniglen 
nemekre elkülönülve végezze 
ki-ki a dolgát. Ahogy fokozato-
san látvánnyá válik a kezdeti 
felfordulás, úgy körvonalazó-
dik Zala György monumentális 
„Hősi emlékét” és a köztér ih-
letettségét meggyalázó moder-
nizáció. Ennek keretében tűnik 
eszement ötletnek a négy „Vá-
roskapu” felállítása is.

Ugyanis, bármilyen gazdag 
is a helytörténeti gyűjteménye 
mind a levéltárnak, mind a mú-
zeumnak, nem hogy ábrázolá-
sa nem maradt fenn, de még 
egyértelmű feljegyzés sincs a 
„városkapuk”-ról. Csak annyit 
tudunk, hogy négyen voltak: 
Budai-, Ceglédi-, Kecskeméti-, 
Szolnoki-úti. Állandó strázsák-
kal, őrszolgálattal. 

Közülük kettőnek az alap-
ját – 1970-ben a Ceglédit, 
1984-ben a Kecskemétit – 
csatornaépítés földmunkái 
során sikerült feltárni. Ezek 
az alapok őrtoronyra utal-
tak, amit dr. Balanyi Béla 
múzeumigazgató megerősí-
tett. – Nem kapu, őrtorony!

Az is „kibontakozik”, hogy 
a „zöld város” jegyében majd 

minden felület díszkő burko-
latot kap! A „park” jellegének 
lőttek!

Ehhez képest döbbenetes 
az ÖH – Önkívületi Hírek – 
„útügyi” szerzőjének minapi 
ájuldozása: „Gyönyörű lesz a 
Hősök tere – igazi ékköve a vá-
rosnak.”  

A „döbbenet” nem a kijelen-
tés súlya miatt az, hanem azért, 
mert a szerző azt is látja, amit 
más halandó képtelen konsta-
tálni. Ez az irigylésre méltó ké-
pesség az – is – ÖH valamennyi 
munkatársát jellemzi! E képes-
ség vetekszik a jövőbelátás tu-
dományával.

Ám ez még nem minden!
A helyi hivatalos hírharsona 

legutóbb azt adta hírül, hogy 
megkezdődött az Arany János 
Múzeum – természetesen – re-
konstrukciós tervezése! Ami, ha 
elkészül, szintén „ékköve” lesz 
a városnak! (SIC!)

Ennek kapcsán jutott 
eszünkbe, hogy lassan egy 
évtizede éljük a „rekonst-
ruálások” napjait, hónap-
jait. Ezek a rekonstrukciók 
szinte már-már egymásba 
érnek! Ennyi élmény birto-
kában nem lenne ideje az 
egész városvezetést, Czira 
Szabolcsostul, képviselős-
tül, stb. stb. rekonstruálni?

Hátha maradna valami a 
régi, kiegyensúlyozott, vi-
szonylag nyugodt kisváros 
múltjából és szellemiségé-
ből, gazdag, sokszínű kultú-
rájából!

Ugyanis, ahogy szépülnek 
tereink, épülnek utcáink, azzal 
paralel veszti el varázsát a vá-
ros! Mert óriási tévedés arról 
beszélni, hogy a kialakuló Kő-
rös városközpontja ugyan azt 
a hangulatot árasztja, mint né-
hány évtizede. 

Miközben néhány tíz méter-
rel arrébb a lepusztultságot ta-
lálja szemközt a látogató! – Jó-
kai-, Patay-, Rákóczi-, Hétvezér-, 
Encsi-utcák. És így tovább... 

Pedig van nekünk már, egy 
szoborrá alakított Hild-díjunk 
is! És várható, hogy lesz másik! 
Midőn elkészül a Hősök-tere, és 
megújul a Múzeum...

Végül érdemes felidéz-
ni az ’50-es évek elejének 
egyik nagy vihart kavart 
francia filmszatíráját, mely-
ben a feledhetetlen Fer-
nandel alakított nagyot! A 
„Botrány Clochemerle”-ben 
című film központi témá-
ja egy kisváros nyilvános 
illemhelyének ünnepélyes 
átadása-felavatása körüli 
herce-hurca.

A Magyar Labdarúgó Szövet-
ség által meghirdetett Fair Play 
Cup elnevezésű 
középiskolai labda-
rúgó program kere-
tében amatőr csa-
patoknak kiírt ver-
senyen a nagykő-
rösi Arany János 
Református Gim-
názium is indított 
csapatot. Az őszi, 
teremben rende-
zett fordulót Ceg-
léden megnyerték, 
majd Nagykátán, 
műfüvön is győztek, és beke-
rültek a megyei döntőbe. A gö-
döllői nyolc csapatos döntőben 
bronzérmet szereztek. A csapat 
tagjai: Csertő Krisztián, 10.b, Mé-

száros Attila, 11.b; Szabó Bence, 
11.c; Szerafimoszki Róbert, 10.c; 

Szrapkó Ádám, 10.a; Tamasi 
Nándor, 11.e; Török László11.e. 
Felkészítő tanár: Szalánczi Pé-
ter

Tudósítónktól

Aktuális – A kilencvenéves 
Hősök-tere

Ön kitől és mit kérdezne?

Miután nálunk is rövidesen 
sor kerül ilyesmire, idejében 
fel kellene készülni az ünnepi 
aktusra: ki, vagy kik lesznek a 
kiválasztottak a nagy érdeklő-
déssel várt eseményen? 

Ha már a régi „hugyolda” he-
lyére újat álmodott a tervező, és 
a polgármester!

Clochemerle-ben a „burzsoá 
demokrácia” szellemisége győ-
zedelmeskedett, és a polgár-
mestert követően sorban jöttek 

a tanácsbeli urak, – voltak vagy 
tízen – az ünneplő tömeg éljen-
zésétől kisérve. 

Mint tudjuk nálunk nincs de-
mokrácia! Sem burzsoá, sem 
másmilyen. Csak a bugyutaság!

Tehát arra is időben fel kell 
készülni: Úgy tűnik a polgár-
mester egyedül is alkalmasnak 
látszik a „Ius primus...” aktus-
ra...

Tóth Barna

Bronzérmes nagykőrösi 
gimnazisták
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Rendhagyó DÍSZPOLGÁR
Bizony, már egy héttel is több, 

hogy éppen száz esztendeje – 1917. 
június 4-én – elhunyt Tanárky Béla 
vezérőrnagy a „Brassói hős”. A Kő-
rösön 1860. március 9- én született 
katonatiszt annak a Tanárky család-
nak a leszármazottja, kinek a klas�-
szicista kúriája a Kecskeméti-út, és a 
Kalocsa Balázs utcák közötti telken 
áll, meglehetősen elzárva a külvilág-
tól. 

Édesapját, Gedeont, a 1848-as for-
radalomban vállalt szerepéért előbb 
elítélték, majd kegyelmet kapott. Et-
től kezdve inkább a város, és a refor-
mátus egyház ügyei foglalkoztatták. 
Így fontos szerepe volt abban, hogy 
1851-ben Arany János a gimnázium 
tanára lett, és később létrejöhetett a 
„Nagy Tanári kar” is!

A kiegyezés után került az orszá-
gos politika fősodrába, mikor előbb 
báró Eötvös József kultuszminiszté-
riumának lett államtitkára. Majd Eöt-
vös utódja, Trefort Ágoston is maga 
mellé vette. 

Folytatva Béla fiával, aki a katonai 
pályát választotta, Bécsben lett gya-
logsági tiszt. Tehetségét, rátermettsé-
gét mi sem bizonyítja jobban, hogy 
gyorsan emelkedett a ranglétrán, 
mint az, hogy 1910-ben ezredes, és a 
24-es gyalogezred parancsnoka. 

Az I. Világháború kitörésekor dan-

dárparancsnok az orosz fronton. Tá-
bornoki rangban vesz részt a „gor-
licei áttörésben”. Itt megsebesül, és 
felépülése után Erdélyben irányítja 
a védelmi harcot, a betört román 
csapatokkal szemben.

1916 őszétől csapati fokozatosan 
nyomják vissza az ellenséget Dél-Er-
délyből. Nagyszeben után Brassónál 
verik tönkre a románokat október 
16-án. Ezért a bravúros teljesítmé-
nyéért az uralkodó „Kardokkal díszí-
tett hadiékítményes másodosztályú 
Érdemrend”-del tünteti ki.

A brassói csatában újra megsebe-
sül. Pestre hozzák, a katonai korház-
ba, ahol állapota javul. 

’17. március 17-én a városi tanács 
megszavazza számára a Díszpolgár 
címet, eltekintve a szabályzattól. 
Ugyanis helyi születésű ember nem 
lehetne „Nagykőrös Város Díszpol-
gára”.  

Egészségi állapota hírtelen ros�-
szabbodik, és június 4-én, még a kór-
házban meghal.

Június 10-én, nagy katonai pom-
pával temetik a kőrösi reformátuste-
mető családi sírkertjébe. 

Ő az egyetlen Díszpolgárunk, akit 
katonai helytállása miatt tüntetett ki 
a város!

Tóth Barna

Szinte már megszokott, hogy 
ha a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ valamilyen 
rendezvényt szervez, annak 
elmaradhatatlan része az intéz-
mény vezetőjének botrányos 

viselkedése és/vagy szakma-
iatlan megnyilvánulása. Most 
a Múzeumok éjszakáján is si-
került „hatalmasat alakítania”. 
Megalázó stílusának jelen eset-
ben élettársam 10 esztendős 
kislánya volt az elszenvedő ala-
nya, holnap pedig lehet, hogy 
az Ön gyermeke lesz…

Aki kint volt a szombat dél-
utáni, esti szabadtéri rendezvé-
nyeken, az tapasztalhatta, hogy 
hideg volt, fújt a szél, nem vé-
letlen, hogy az említett kislány 
elől is elfújta a szalvétát az asz-
talról. Ő persze jól nevelt gyer-
mekként azonnal ugrott, hogy 
felvegye a földről, és ekkor a 
következő minősíthetetlen 
mondatokkal illette László 
Ditta: „Kisanyám! A szeme-
tet nem kellene eldobálni, 
mert itt szedem össze he-
lyetted.”

Mivel a kislány nagyon ér-
zékeny, jó lelkű teremtés, meg 
sem fordult a fejében, hogy el-
magyarázza mi történt, ehelyett 
illedelmesen elnézést kért és 
szomorúan, megalázottan és 
ijedten jött hozzánk. Az biztos, 
hogy élete első nagykőrösi lá-
togatása tragikus lett ettől az 
eseménytől, nem hiszem, hogy 
pozitívan beszél majd a telepü-
lésről lakóhelyén, Budapesttől 
nem messze. 

Joggal tehetné fel nekem bár-
ki a kérdést, hogy én ezt miért 
tűrtem szó nélkül? Természete-
sen az elhangzott mondat után 
azonnal indulni akartam, hogy 
helyre tegyem László Dittát, de 
a körülöttünk ülők-állók - akik 
mind látták és hallották a történ-
teket – kérték, hogy ne csináljak 
semmit, ne süllyedjek ennek a 

nőnek a szintjére, hiszen már 
mindenki tudja Nagykőrösön, 
hogy nem tud viselkedni. Csak 
zárójelben jegyezném meg azt 
is, hogy a „kisanyám” stílus 
pontosan azt a kocsmai attitű-

döt mutatja, amit László Ditta 
esti borfogyasztása tükrözött…

A szombat esti történetnek 
itt még nincs vége: néhány 
perccel az ominózus szal-
vétakérdés után nőiesnek 
nem mondható stílusban 
mutatott a dohányzók felé 
és szintén elővéve az alpári 
kocsmastílust ezt mondta: 
„a cigit meg ott nyomják el, 
hogy rohadjanak meg!”

Akik vidékről érkeznek egy-
egy rendezvényre és megta-
pasztalják ennek a nőnek az 
alpári stílusát, sajnos Nagykő-
rösről alakítanak ki negatív vé-
leményt, Nagykőrösnek viszik 
rossz hírét! 

Döntse el ki-ki, hogy egy ilyen 
ember alkalmas-e kulturális in-
tézmény vezetésére, egyáltalán 
a közösségi életre, vagy csak 
arra jó, hogy az általunk fizetett 
adóból kifizeti a fellépőket…

A „László Ditta jelenség” 
a polgármester felelőssége! 
Ő vajon miért és meddig tűri 
ezt az antikulturális, közös-
ségromboló ámokfutást? 

Személyes véleményem 
szerint László Dittának a 
történtek után még a hét fo-
lyamán be kellene nyújtania 
a felmondását munkáltatója 
felé, mielőtt azt a kínos és 
csúfos megszégyenülést éli 
meg, hogy maguk a Nagy-
kőrösiek zavarják el, mert a 
viselkedése okán kialakult 
közhangulat miatt ez már 
nagyon közel van!

Czeczon István

Olvasói levél:
László Ditta most sem

hazudtolta meg önmagát… Cegléden rendezték meg a 
Katasztrófavédelmi Ifjúsági 
Verseny területi döntőjét, ahol 
hosszú idő után a nagykőrösi 
Arany János Református Gim-
názium is részt vett. A rendé-
szeti osztály tanulóiból össze-
állt csapat a kilencedik helyen 
végzett. Tagjai: Molnár Vivien, 
10.d; Virágh Mariann, 10.d; Sza-
bó Gábor, 10.d; Szelei Alex 10.d; 
Tóth Adrián 10.d. Felkészítő ta-
nár: Szalánczi Péter.

 
Tudósítónktól
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Nyársapát Község Önkor-
mányzata eredményesen pályá-
zott a VEKOP-1.2.2-15 - Az üzleti 
infrastruktúra fejlesztésének tá-
mogatása Pest megyében című 
kiírásra.

A Mini Vállalkozói Zóna kiala-
kítása Nyársapáton című nyertes 
projektre 100 %-os támogatási in-
tenzitással, 98.106.884,-Ft összegű 
támogatást biztosít a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium.

A pályázat megvalósításával 
Nyársapát község városvezeté-
sének többek között az a célja, 

hogy helyben növelje a foglal-
koztatást, fokozza a helyi vál-
lalkozások versenyképességét, 
javítsa a munkakörülményeket, 
megállítsa a lakosság fogyását, 
legalább közepes technológiai 
szintű vállalkozásokat telepítsen. 
A területen közművesítés, a te-
rület megközelítését érintő út-
hálózat fejlesztése, valamint egy 
új szolgáltatóház építése valósul 
meg, ami a későbbiekben hat új 
vállalkozás betelepülésére lesz 
alkalmas.

Darányi Erika
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ABONY: Nyert az üzleti park 
építésére beadott

pályázatunk!

ABONY: „Magyarország jó
tanulója - jó sportolója

kitüntetésben részesült kettő, 
helyi ifjú

Befejeződött az E.ON
EnergiaKözösségek program 

(2016-2017) versenye

Nyársapát: Közel 100
millió Ft-ból hoznak létre 

Mini Vállalkozói Zónát

Dobos Feri kocséri galam-
bász idén két versenyen indult, 
mindkettőről kiállítás győztes 
tubicákkal térhetett haza. A ceg-
lédi verseny hivatalos díjátadója 
a napokban került megrende-
zésre. Feri oklevelet és vázát 

vehetett át kiállítás győztes ga-
lambjáért. Szívből gratulálunk 
Neked Feri, további sikeres foly-
tatást kívánunk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Minden versenyről díjjal tér haza

Június elején hirdették ki a 
„Magyarország jó tanulója - jó 
sportolója 2016” pályázat díja-
zottjait. A 2015/2016. tanévben 
elért tanulmányi eredményük 
és kimagasló sportteljesítmé-
nyük alapján Abonyból két ta-
nuló vehette át a Balog Zoltán 
emberi erőforrások minisztere 
által aláírt elismerő oklevelet:

Soós Gergő, a Somogyi Imre 
Általános Iskola 7. m osztályos 
tanulója, aki a triatlonban 
jeleskedik és Fehér Leven-
te, a Gyulai Gaál Miklós Ál-
talános és Alapfokú Művé-
szeti Iskola 7. z osztályos diák-
ja, kiváló karatéka.

Az elismerést több mint 400 
magyar fiatal vehette át, akik 

köznevelési intéz-
ményben 5-8., illetve 
9-13. évfolyamos ta-
nulók, vagy nappali 
tagozatos felsőoktatási 
intézmény hallgatói. A 
korcsoporttól függően 
a 2015/16-os tanévben 
4,8-as, 4,7-es, vagy 4-es 
átlagot kellett elérniük, 
emellett sportáguk or-
szágos bajnokságán, 
vagy nemzetközi ver-
senyén a legjobb hat-

ban kellett végezniük.

A két ifjúban mindemellett az 
is közös, hogy 2015-ben Abony 
Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete mindkettőjüket 
„Jó tanuló, jó sportoló” városi 
kitüntetésben részesítette.

Nagykőrösön is örülhet-
nek az elismerésnek!

Hajdú Eszter, az Arany Já-
nos Református Általános Isko-
la és Óvoda tanulója szintén mi-
niszteri oklevélben részesült!

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk!

Darányi Erika

Abony városa közel 307 mil-
lió Ft-ból építheti meg Üzleti 
parkját a Mátyás király út men-
tén, volt Vásártér területén.

Abony Város Önkormányza-
ta 2016 októberében nyújtott 
be pályázatot a Versenyképes 
Közép-Magyarországi Operatív 
Program, VEKOP-1.2.2-15 kód-
számú, Az üzleti infrastruktúra 
fejlesztésének támogatása Pest 
megyében című felhívásra.

A pályázatot az Abonyi Vá-
rosfejlesztő Kft. készítette el. A 
VEKOP-1.2.2-15-2016-00026 kód-
számú „Üzleti Park kialakítása 
a volt Vásártér” területén című 

projektet 100 %-os támogatási 
intenzitás mellett, 306.434.099,-Ft 
összegű támogatásra érdemes-
nek ítélte a Nemzetgazdasági 

Minisztérium.

Az Üzleti (ipari) 
park megvalósítá-
sával javul többek 
között a helyi kis- és 
középvállalkozások 
versenyképessége, 
bővül a foglalkoz-
tatás, új beruházók 
települhetnek be a 
korszerű infrastruk-

túrával ellátott ipari parki kör-
nyezetbe, melyet a városveze-
tés célzott szolgáltatásokkal és 
egyéb kedvezményekkel (pl. 
iparűzési adókedvezmény) kí-
ván vonzóvá tenni a térség gaz-
dasági szereplői számára. Az 
Üzleti park 58700 m2 területen 
épül meg, ahol 32 db, minimum 
1500 m2 nagyságú iparterülete-
ket hoznak létre.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

Csoportunk első alkalom-
mal csatlakozott az E.ON Ener-
giaKözösségek programhoz. 
EnergiaKözösségek program 
és módszertan célja, hogy meg-
mutathassuk egyszerűen, visel-
kedésünk megváltozásával is 
óriási eredmények érhetők el 
mind az energia, mind a pénz-
megtakarítás terén. 

5 kocséri család: Ádám Zol-
tánné Anikó, Damó Júlia, Dá-
vid Krisztina, Kaszáné Irénke, 
Utassyné Gabi néni és család-
tagjaik alkották csapatunkat, és 
próbáltunk fogyasztásunkon 
spórolni. Január 1. és május 
31. között energia megtakarítás 
elérése volt a cél, és 3 kreatív 
feladat közös megoldása. 

Június 10-én a programzáró 
és díjátadó ünnepsége kereté-
ben a szervező Green Deepen-
dent Intézet és az E.On Hun-
gary Zrt. képviselői köszönték 
meg minden csapat munkáját. 

Első helyen a bagi Kerasz 
Khetane (Csináljuk Együtt!) 
roma közösség végzett -27%-os 
energia-megtakarítással. Csa-
patunk a középmezőnyben, a 

8. helyen végezett, mintegy 3 
% körüli energia-megtakarítást 
értünk el. 15 csapat vett részt a 
2016/17-es évadban.

Kaptunk ajándékba egy 5000 
Ft-os zöld vásárlási utalványt, 
és 6 db őshonos gyümölcsfát 
amelyek a zala megyei Tün-
dérkertből valók. Ezekből az 
ősz folyamán egy közösségi 
gyümölcsös kertet szeretnénk 
majd létrehozni Kocséron.

Köszönjük szépen a lehető-
séget a program szervezőinek, 
sokat tanulhattunk fogyasztási 
szokásainkról, és néhányat már 
sikerült is jobbra, kevésbé pa-
zarlóra cserélni. Az ősztől foly-
tatni fogjuk és ismét csatlako-
zunk ahhoz, hogy további ener-
gia-megtakarítást érhessünk el, 
és új, előbbre vivő szokásokat 
tanulhassunk meg! 

Ha Önöknek is fontos környe-
zetünk jövője csatlakozzanak 
bátran ehhez a remek kezde-
ményezéshez. Bővebb infót a 
www. energiakozossegek.hu 
oldalon találnak.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók:
o	 1 cs. hűtött 

(nem a fagyasztott) leve-
les tészta

o	 0,5 kg túró
o	 meggy
o	 búzadara
o	 tojás
o	 cukor ízlés sze-

rint
o	 csipet só

Elkészítés:
A tésztát kiterítjük és 

mindkét oldalon srégen 
bedaraboljuk. A túrót cu-
korral, sóval, tojással és a 
búzadarával összekever-
jük és a tészta közepére 
elosztjuk, majd meggyel 
megszórjuk. A széleit 
visszahajtjuk, tojással 
megkenjük és előmelegí-
tett sütőben aranybar-
nára sütjük. A töltelék 
ízlés szerint variálható, 
lehet diós, mákos, meg�-
gyes-mákos, almás stb.

Jó étvágyat kívánok!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A régi feladatokat talán az újak fényében még kön�-
nyebb lesz most elvégezni. Keddtől picit erősebb tem-
pót kell diktálnod, viszont különösebb nehézségek 
nélkül haladsz előre. Aztán szerdától extra energiák 
érkeznek, melyeket érdemes felhasználnod jogi és 
üzleti ügyek intézéséhez, vagy akár bonyolult emberi 
kapcsolatok rendezéséhez.

Nyugodtan hidd el, hogy minden sínen van, csak 
végezd a dolgod, hisz senki nem hátráltat, sőt, még 
segítőid is akadnak. Kiegyensúlyozottság jellemzi a 
hétköznapokat, egyszerűen csak élvezd az élet apró 
örömeit.

Az égiek ezen a héten mindenben a segítségedre si-
etnek, - csak kérned kell az iránymutatást, s meg is 
kapod azt. Bármit tégy, akármit gondolj, az pont úgy 
alakul, ahogy megálmodod. A dolgok, a különféle 
események éppen úgy alakulnak és akkor történnek, 
ahogy az a nagy könyvben meg van írva.

Minden nap, minden percben dönts önszántad-
ból, s akkor a legnagyobb rendben alakulnak 
ügyeid. Ha pénteken visszagondolsz az azt meg-
előző munkanapokra, akkor elégedett lehetsz. 
Talán Te magad sem gondoltad volna, hogy ilyen 
sikerrel zársz minden függőben lévő témát.

A hét elején teljesen biztos, hogy szükséged lesz 
extra inspirációra, kívülről érkező jó ötletekre, 
amit valószínűleg nálad idősebbektől, tapasztaltabb 
személyektől kaphatsz meg leginkább. Légy nyitott 
eszmecserékre, tanácsadásra, furcsának tűnő infor-
mációk befogadására, még akkor is, ha úgy véled, 
Te bizony már mindent tudsz és aligha lehet neked 
újat mondani.

Számos ügyet kell intézned, ráadásul sok olyan ten-
nivaló is porondra kerül, melyekkel egyáltalán nem 
számoltál. Ki kell mozdulnod a komfortzónádból, 
több munka, több aktivitás vár, és tudatosítanod kell 
magadban azt, hogy változtatás nélkül elmaradhat-
nak a fergeteges sikerek.

Ezekben a napokban nagyon könnyen építheted, 
javíthatod, vagy épp mélyítheted emberi kapcso-
lataidat, - elengedheted, amire nincs szükséged, s 
erősítheted, ami támogat. Így fogod igazán jól érezni 
magad.

Remek tanácsadója leszel az embereknek, kommu-
nikációs képességeddel nem csak a saját ügyeidet 
rendezed el hibátlanul, hanem másoknak is besegí-
tesz. Ha módodban áll, akkor csendesítsd le a vitázó 
ellenfeleket.

Gondold át a közeljövői terveidet, mert lehetséges, 
hogy valamelyiket azonnal el kell kezdened megva-
lósítani. Ne halogasd megtenni az első lépéseket! Ez 
a hét alkalmas lesz a tervezgetésre.

A hét első felében szinte óhatatlan lesz, hogy komoly 
és kényes kérdéseket válaszolj meg. Olyan dolgok 
kerülnek elő, amelyekről nem szívesen beszélsz, de 
ennek oka valójában lényegtelen. Témává válhat a 
jóindulatúság, az önzetlenség, a tisztesség, a figye-
lem és a tisztelet.

Ha korrekt és egyenes válaszokat adsz, annak tük-
rében, hogy legbelül azt jónak érzed, akkor nem 
fogsz veszíteni semmit sem! Ugyanakkor, egy régóta 
húzódó ügy sem tűr tovább halasztást, meg kell olda-
nod azonnal, hogy tovább tudj lépni és fejlődhess, s 
lezárhasd a múltat.

Csak előre nézz! Ezt tartsd a szemed előtt! Végy erőt 
magadon, légy bátor, és merj beleugrani az ismeret-
lenbe! Egy új ajtó nyílik meg előtted. Át mersz lépni 
a küszöbén? A héten rengetek lehetőséged lesz, hogy 
változtass az életeden.
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Hamis rétes

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház”udvar. Városi 
víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955(1)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 

EGYÉB
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Érvényes: június 27-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549          (.)

Kerékpárra gyermekülés 2 db. Kiscicák ingyen elvihetők! Tel.: 
06-20/492-1557                                                                       (1)

A mai és jövőheti cik-
künk eltér a szokásostól, 
de olyan esemény történt, 
amiről mindenképpen be-
szélni kell. Sokat írtak, az 
Andorra – Magyarország 
elleni labdarúgó mérkő-
zősről. Több szempontból 
tárgyalták az eseményeket, 
főleg szakmai szempont-
ból, de kevés embernek 
jutott az eszébe, hogy hop-
pá, itt valami más is történ-
hetett. Számtalan oka lehet 
a magyar vereségnek, és 
az illetékes hatóságoknak 
ideje lenne megindítani 
azt a vizsgálatot, amely 
kideríti, hogyan is történ-
hetett meg az, ami megtör-
tént, és azt is, vajon bunda 
volt-e az, ami AKÁR tényleg 
bunda is lehetett.

A fortuna.web oldalról 
gyűjtöttük le az informá-
ciók nagy részét, köszönet 
a munkatársaknak, bár 
magunkban is volt egy kis 
gyanú, hogy itt talán vala-
mi nem stimmel. Fantasz-
tikus szaktudásról tettek 
tanúbizonyságot!!!

A gyanú
 A „valami nincs rendben” 

gyanút már a csapatkapitány 
nyilatkozata is megalapozza:

„Nagyon sok mindent tudnék 
még mondani, de ebbe most nem 
fogok belemenni. (…) De itt most 
valami nagyon nincs rendjén, se a 
csapatban, se a hozzáállásban. Ha 
normálisan állunk ehhez a mérkő-
zéshez, és mindenki a tudását hoz-
za ki, akkor nem hiszem, hogy egy 
nullra kikapunk. Ennyi. Fejben 
nem voltunk ott. Megvoltak a lehe-
tőségeink, de totyogunk, átvesszük, 
nem vesszük át.” (Dzsudzsák 
Balázs csapatkapitány a vere-
ség után)

Valami tehát nem volt 

rendben. De mi volt ez a 
valami? 

Mivel olyan meccsről volt 
szó, amelyre fogadóirodáknál 
lehetett fogadni, egyből felme-
rül a lehetőség, talán nem 

véletlen, hogy olyan kime-
netel valósult meg, ame-
lyet senki sem várt – azaz 
a körülbelül veszprémnyi la-
kossággal rendelkező Andor-
ra csapata (világranglista 186. 
hely) 4.622 nap után újra nyer 
tétmeccsen.  

2004. október 13-án Macedó-
niát sikerült megverniük, azó-
ta zsinórban 34 nyeretlen tét-
meccsük volt, az pedig, hogy 
az idén már sikerült legyőzni-
ük San Marinót, és döntetlen-
re jutottak Feröerrel még nem 
jelentette azt, hogy megtálto-
sodva úthengerként fognak 
elsöpörni mindenkit, aki az 
útjukba kerül, többek között 
hazánkat. 

Így gondolhatták ezt a nem-
zetközi online fogadóirodák 
is, melyeknél szóródást ugyan 
látunk, így például a Pinnacle 
záró oddsa 35,36 volt Andorra 
győzelmére, a 12BET-é 14.00, 
de az átlag még így is 26.10 
volt, miközben Magyarország 
győzelmére az odds-átlag 
ugyanekkor 1.11. A számok 
szerint Andorra győzelme 
kivételes váratlan esemény 
lehetett csak, nem pedig 

ténylegesen lehetséges 
eredmény. A hazai szurkolók 
is minimum győzelmet vártak 
el a B csoport sereghajtója el-
len, a maximum pedig az lett 
volna, ha mindez látványos, 
izgalmas játékkal párosul, és 

nagyszerű szórakozást je-
lent a drukkereknek is.

Az elvárt eredményhez 
képest hidegzuhanyként 
ért mindenkit, hogy a 
büszke magyar váloga-
tottat térdre kényszerí-
tette egy olyan csapat, 
amelynek legjobb (spa-
nyol harmadosztályban 
(félprofi) játékosa nem 
volt jelen, a többiek pedig 
a spanyol ötöd osztály-

ban játszanak, néhányan a 
negyedben. Vannak különféle 
magyarázatok a papírformát 
nem hozó és kritikán aluli 
játékra (pótolhatatlan nem-
zetközi rutin, válogatási prob-
lémák, szakmai és technikai 
hibák, stb. ) de a leghasználha-
tóbbat maga Dzsuzsák  adta:

„itt most valami nagyon 
nincs rendjén”. 

Ha sutba dobjuk nemzeti 
érzelmünket, áttérünk a hi-
deg, pénzügyi szemléletre, és 
megkérdezzük, valójában ki-
nek csengetett a kassza, azaz 
ki nyert a vereségen, akkor a 
válasz egyértelműbb már nem 
is lehetne: azok, akik egy 
szinte lehetetlen kimene-
telre fogadtak.

Nézzük a számokat!
A magyar fogadóknak a 

Tippmix 22-szeres pénzt 
ígért, ha Andorra győzel-
mére fogadnak és az győz 
is. A fogadók nem drukkerek, 
őket nem a nemzeti érzelem 
hajtja, hanem csak a pénzügyi 
nyereség vágya, tehát arra 
fogadnak, amin eséllyel nyer-
nek is. A játékosok többsé-
ge a kisebb, ám nagyobb 
esélyű nyereményre hajt, 

tehát szívesebben kockáztat-
nak úgy ezer forintot, hogy 
egy hét alatt nagy eséllyel 
keressenek vele négyszázat, 
mint úgy, hogy bár lehet, hogy 
22 ezret kapnak vissza, ám na-
gyon-nagyon kicsi annak az 
esélye, hogy a tétjük nem ab-
lakon kidobott pénz. 

Ezzel a mentalitással a fo-
gadóirodák is tisztában van-
nak, ahogy azzal is, hogy kb. 
milyen aránnyal fogadnak a 
játékosok egy-egy mérkőzés 
különböző kimeneteleire. 
Ha nem úgy alakulnak a 
fogadások, ahogy azt az 
iroda prognosztizálta, ak-
kor gyorsan módosítják az 
oddszokat, így a végén beáll 
egy olyan egyensúlyi helyzet, 
amely biztosítja, bármi is lesz 
a végeredmény, összesített 
szinten mindig a fogadóiroda 
nyer.

A gond akkor van, amikor 
sokkal többen fogadnak a 
valószínűtlen kimenetelre, 
mint amennyi átlagosnak 
mondható az adott fogadó-
iroda sok-sok éves tapasztala-
ta alapján – ebben az esetben 
ugyanis nem lesz nyeresége 
az irodának, sőt, a túl nagy 
nyeremények kifizetése mi-
att akár csődbe is mehet. És 
mikor fordulhat ilyen elő? 
Vagy akkor, ha az iroda 
rosszul határozta meg a 
szorzókat, vagy akkor, ha 
a fogadók olyan informá-
ciók birtokában vannak, 
amelyről nincs tudomása 
a fogadóirodának - példá-
ul vasárnapra lesántul a nye-
résesélyes ló, lefizették a jobb 
teniszezőt, hogy a következő 
meccsén inkább veszítsen, 
azaz az esélyek kimenetelét 
valaki manipulálja a számára 
kifizetődőbb irányba.

A következő számból kide-
rül, hogy az andorrás meccs 
esetén hogy néztek ki a szá-
mok!

NY

Bejössz, bejöhet!
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FIGYELEM VADVESZÉLY!
A tavasz kezdetével elkezdő-

dik az őzek párzási időszaka, 
amely augusztus közepéig tart. 
A tapasztalatok szerint ekkor 
ugrásszerűen megnövekszik a 
közúti balesetek száma a vadak 
megváltozott mozgási területe 
és viselkedése miatt. Termé-
szetesen nem csak őzek szalad-
hatnak ki az úttestre, akár egy 
kisebb termetű vad - pl.: nyúl 
- is okozhat komoly anyagi kárt 
egy gépkocsiban. Még egy utun-
kat repülve keresztező fácán is 
képes a jármű szélvédőjét be-
repeszteni. A környezetünkben 
élő vadállatok a hajnali és a 
szürkületi órákban a legaktí-
vabbak, ekkor fokozottan figyel-
jünk az utakon.

Tanácsok a balesetek elkerü-
lése érdekében: 

-	 Az egyik leghatáso-
sabb módszer az ütközés elke-
rülésére a lassítás, a fokozott 
figyelem. Amennyiben lakott 
területen kívül 90 km/h helyett 
80 km/h sebességgel közleke-
dik, hamarabb észlelhető a vad, 
a reakció idő rövidül.

-	 Ne hagyja, hogy közle-
kedés közben elvonja bármi a 
figyelmét. A gépjárművezetésre 
koncentráljon, kézben tartott 
mobiltelefonnal ne telefonáljon.   

-	 Folyamatosan figyelje 
az út mindkét oldalát, haladjon 
lassabban.  

-	 Ha a vadállat már az 
úttesten van, adjon hosszú 
hangjelzést. 

Mi a teendő, ha a baleset 
mégis bekövetkezik? Először is 
mindent meg kell tenni a továb-

bi balesetek elkerülése érdeké-
ben. Lehetőség szerint álljon 
félre az útpadkára, használja 
az elakadásjelzőt és az autó 
mögött kellően biztonságos tá-
volságban helyezze ki a fény-
visszaverő háromszöget. Ezek 
után értesítse a rendőrséget és 
a helyi vadásztársaság munka-
társát. 

A vadon élő állatok által oko-
zott károk megtérítésére vonat-
kozó szabályokat a vad védel-
méről, a vadgazdálkodásról, 
valamint a vadászatról szóló 
1996. évi LV. törvény, valamint 
az ennek végrehajtására kiadott 
79/2004. (V. 4.) FVM rendelet 
tartalmazta egészen addig, amíg 
az alapvető szabályok be nem 
kerültek a 2013. évi V. törvény-
be (Ptk.) külön fejezetben, „A 
vadászható állat által okozott 
kárért való felelősség” címszó 
alatt.

Érdemes tisztában lenni a 
megtérítés szabályaival, mivel a 
tenyészérték széles spektrumú 
és egy fácántyúk is megközelí-
tőleg 20 000 Ft, egy 12 kg-os gím 
bika 3,75 millió Ft megtérítési 
költséggel is járhat. 

Ha a vadállatot elütötte, az 
elszaladni nem tudott, azt nem 
viheti el a baleset helyszínéről 
saját célú felhasználásra, mivel 
az lopásnak minősül. 

Balesetmentes közlekedést 
kívánunk!

Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság

Odafigyelni, vigyázni, boldogan nyaralni ér !!!

Vigyázz a testi épségedre! 
Ismeretlen helyre, építkezési 
területre bemenni tilos!

A zzal, akit nem ismersz, 
soha, sehova nem szabd elmen-
ni!

Komolyan vedd a rendőr-
ség jó tanácsait, hiszen ők segí-
teni akarnak neked!

Áldozattá sem válsz, ha min-
dig jelzed a szüleidnek, hogy 
hova mész és mikorra érsz 
haza.

Csak olyan helyen szabad 
fürdeni, ahol az engedélyezett. 
Ezt mindig tábla jelzi. A bánya-
tó veszélyes!

Ismeretlen eredetű tablettát, 
cukorkát vagy gyógyszert soha, 
senkitől ne fogadj el!

Óvatos légy az internet 
használatakor, magadról soha 
ne adj ki információt, szemé-
lyes adatot!  

ITT A NYÁR!!!
A nyári szünidő a legjobban 

várt időszak az iskolások életé-

ben. Tervezgetés, szervezés 
előzi meg, aminek fontos 
része, hogy az iskolában a 
rendőrség munkatársai fel-
hívják a diákok figyelmét 
azoknak a szabályoknak 
a betartására, amelyekkel 
sok veszélyhelyzet kerülhe-
tő el és a nyár valóban cso-
dás emlékké tehető. 

Ebben az időszakban 
olyan gyerekek is sokat le-
hetnek egyedül, akiknek 
az iskolaév alatt megoldott 
a felügyelete.    Nekik szól 
alábbi pár jó tanács.

Kérjük, olvassátok el és 
fogadjátok meg az alábbi 
tanácsainkat:

•	 Soha ne hivalkodjatok 
értékeitekkel, azokat ne tartsá-
tok látható helyen.

•	 Strandon, táborban - 

ahova csak a legszükségesebb 
dolgokat vigyétek magatokkal 
- táskáitokat ne hagyjátok őri-
zetlenül! Kérjetek meg egy is-
merőst, hogy figyeljen rá!

•	 A késő esti órákban 
lehetőség szerint ne induljatok 
egyedül haza, várjátok meg 
egymást, együtt biztonságo-
sabb!

•	 Veszélyhelyzet, baj 
esetén azonnal kérjétek egy 

felnőtt segítségét!  
Ismerjétek a se-
gélyhívó telefon-
számokat (107, 112), 
illetve tanuljátok 
meg szüleitek tele-
fonszámát is.

•	 S z ü l e i t e k , 
nagyszüleitek tele-
fonszáma legyen 
elmentve a tele-
fonotokban, más 
által is elérhető he-
lyen.

•	 A tiltott, bó-
dító hatású szerek 
fogyasztásának, 

használatának súlyos következ-
ményei lehetnek. Soha ne fo-
gadjatok el senkitől számotokra 
ismeretlen eredetű tablettát, 
cukorkát, cigarettát!  A mérték-
telen alkoholfogyasztás miatt is 

kerülhettek veszélyes 
helyzetbe.

•	 Ha barátaitok-
kal elmentek otthonról, 
feltétlenül jelezzétek 
szüleiteknek, hogy 
hova mentek. Fontos, 
hogy a szülők ne ag-
gódjanak gyermekeik 
miatt. 

•	 Idegenekben 
nem szabad megbízni, 
elkísérni őket, még út-
baigazítás okán sem.

Biztonságos nyarat 
kíván:

a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság Bűnmeg-

előzési Osztálya

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Az elmúlt héten rendezték 
térségünk általános iskolái a 
ballagási ünnepségeket. A nyol-
cadikos tanulók elköszöntek az 
iskolától, tanáraiktól és diáktár-
saiktól.  Szeptemberben kezdő-

dik a középiskolás élet, s ezzel 
egy időben kezdődnek a ka-
masz évek. Szerkesztőségünk 
nevében sok sikert kívánok to-
vábbi tanulmányaikhoz!

K.Zs.B.T. 

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István)

Elballagtak a 8. osztályos diákok

(3)

VILLANYSZERELÉS, 
HŰTŐ, MOSÓGÉP ÉS 
EGYÉB HÁZTARTÁSI
GÉPEK SZERELÉSE, 

JAVÍTÁSA
Tel.: 06-20/4292-113

ROBIVILL KFT.
6000 Kecskemét

Szolnoki ut 33 (1)

Nagykőrös: Kossuth Lajos Általános Iskola

Nagykőrös Kossuth Lajos 
Általános Iskola

Nagykőrös: Arany János
Református Általános

Iskola és Óvoda

Nagykőrös: Arany János Református Általános Iskola és 
Óvoda

Nagykőrösi Petőfi Sándor Általános Iskola

Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános Iskola Nagykőrösi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
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Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Abony: Gyulai Gaál Miklós Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola

Abony: Somogyi Imre Általános Iskola

Jászkarajenői Széchenyi István Általános Iskola

Csemői Ladányi Mihály Általános Iskola

Csemői Ladányi Mihály Általános Iskola
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Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Gábor Áron Általános Iskola Kocsér

Csemői Ladányi Mihály Általános Iskola Nyársapáti
Tagintézménye

Csemői Ladányi Mihály Általános Iskola Nyársapáti
Tagintézménye

Gábor Áron Általános Iskola Kocsér

Szent István Király Általános Iskola Törtel

Szent István Király Általános Iskola Törtel
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